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DEMOGRAFSKA MJERA - 
MINISTAR ŠTROMAR: 

KOLIKO TROŠE 
PREDSJEDNIČKI KANDIDATI? 

DOČECI U PODNE 

KAD MUŠKA IGRAČKA DOBIJE ŽENSKU VARIJANTU: 
Mario Fabijančić (50) iz Mihaljekovog Jarka kod Krapine, prošle 
godine predstavio nam je svoj izum - gemištomat koji je postao pravi 
hit, pa si je sada jedan sličan poželjela i njegova supruga Ksenija

“Cure, sad vam mogu “Cure, sad vam mogu 
natipkati i jedan koktelčić!”natipkati i jedan koktelčić!”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Zahvaljujući subvencioniranim 
kreditima, devet tisuća mladih 
dobilo je vlastite domove, u 
kojima se sada rađaju djeca

DONACIJE UPLAĆIVALI I 
ZAGORCI: Grabar - Kitarović 
do sada potrošila 5,4, a 
Milanović 1,5 milijuna kuna 

U Mariji Bistrici velika 
fešta uz Ljubavnike, 
Kumove i tombolu, u 
Strmcu Stubičkom slavi 
se kod “Party aviona”
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AKTUALNO

POLICIJA POZIVA NA OPREZ:  U dva slučaja u ugostiteljskim objektima euri su 
mijenjani za kune, dok je jedan kupac osobnog automobila dao prodavatelju lažne eure

Ivo Sanader nepravomoćno 
osuđen na šest godina zatvora

PRESUDA ZA AFERU INA - MOL: Bivši hrvatski premijer i predsjednik mađarskog 
MOL-a proglašeni krivima za primanje, odnosno, davanje mita

- Sanader i Hernadi krivi su za primanje, 
odnosno davanje mita - rekla je 
sutkinja Maja Štampar Stipić koja je 
jučer u 10 sati počela čitati objavu 
nepravomoćne presude za aferu Ina 

- Mol, piše Večernji list.

Naštetio ugledu RH
Bivši hrvatski premijer tako je 
nepravomoćno osuđen na šest godina 

zatvora, a Zsolt Hernadi, predsjednik 
mađarskog MOL-a, suvlasnika INE, na 
dvije godine. Bivšem se premijeru 
oduzima i pet milijuna eura.
Podsjetimo, radi se o ponovljenom 
suđenju jer je prvu osuđujuću 
presudu 2015. godine ukinuo Ustavni 
sud. Prema optužnici, Sanader je 
tražio 10 milijuna eura mita, a dobio 
je pet, a MOL mu je novac uplatio 

preko računa švicarske tvrtke Roberta 
Ježića. Sanaderu je otegotna okolnost 
to što je djelo počinio kao premijer, 
što znači da je naštetio ugledu 
Republike Hrvatske, a cilj mu je bio 
osobno bogaćenje.

Četvrta presuda
Sud smatra i da je svojim činom 
postupio suprotno interesima 

građana RH. Hernadiju se sudi 
u odsutnosti, dok je Sanader u 
Remetincu, gdje izdržava kaznu za 
Planinsku. Inače, ovo će mu biti četvrta 
presuda. Pravomoćno je osuđen za 
Planinsku, a nepravomoćno za Hypo. 
Nepravomoćno je oslobođen optužbi 
u aferi HEP Dioki, a još mu traje 
suđenje za Fimi mediju, gdje je, uz 
njega, optužen i HDZ. (ZI)  

PU virovitičko-podravska upozorava 
građane da su na njihovom području 
unatrag dva mjeseca u opticaju lažne 
novčanice od 50 i 100 eura, koje su 
pojedini građani upotrebljavali kao 
prave.
U dva slučaja u ugostiteljskim 
objektima euri su mijenjani za 
kune, dok je jedan kupac osobnog 
automobila dao prodavatelju lažne 
eure. Spomenute lažne novčanice 
od 50 eura na sebi imaju s jedne i 
druge bočne strane ispisano sitnim 
štampanim slovima “This is not 
legal, it is used for motion props“ 

U opticaju su krivotvorene novčanice od 50 
i 100 eura, evo kako ih možete prepoznati

dok novčanice od 100 eura na sebi 
imaju s jedne bočne strane ispisano 
sitnim štampanim slovima “souvenir 
production“ te isto tako s obje strane 
imaju ispisan isti natpis na ćirilično-
ruskom pismu.
S obzirom na pojavu lažnih novčanica, 
iz policije savjetuju građane da obrate 
pozornost na spomenute detalje 
prilikom kupoprodaje ili razmjene 
novčanica od 50 ili 100 eura kako ne 
bi prilikom transakcije bili oštećeni, 
piše Poslovni dnevnik.  (ZI)  
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AKTUALNO

MEĐU OVOGODIŠNJIM HRVATSKIM SPORTAŠIMA GODINE PREMA 
IZBORU SPORTSKIH NOVOSTI, IMA I ZAGORACA

Mihaela Oborovečki iz V. Trgovišća 
članica je najbolje ženske ekipe, a 
braća Sinković osvojila nagradu u 
kategoriji najbolje momčadi
U nedjelju je održan 68. izbor 
sportaša godine u organizaciji 
Sportskih novosti. Najboljom 
ženskom ekipom proglašena je 
Hrvatska reprezentacija u samostrelu, 
u čijem su sastavu Mihaela 
Oborovečki iz SD-a Veliko Trgovišće, 
te Valentina Pereglin i Sanja Komar. 
One su svjetske ekipne prvakinje 
u samostrelu, dok je pojedinačno, 
Valentina osvojila zlato, Mihaela 

srebro, a Sanja broncu. U ženskoj 
konkurenciji, osmi je puta pobijedila 
atletičarka Sandra Perković, a u 
muškoj konkurenciji gimnastičar Tin 
Srbić. Najbolja momčad su veslači, 
braća Valent i Martin Sinković, 
inače zagorskog podrijetla. Ove 
godine uvedena je i nova kategorija 

- sportska osoba godine, kojom je 
proglašen trener Nogometnog kluba 
Dinamo Nenad Bjelica. (ZI)  

KOLIKO TROŠE PREDSJEDNIČKI KANDIDATI? DIP objavio izvješća o financiranju 
izborne promidžbe do 27. prosinca

DONACIJE UPLAĆIVALI I ZAGORCI: 
Grabar - Kitarović do sada potrošila 
5,4, a Milanović 1,5 milijuna kuna

Predsjednička kandidatkinja Kolinda 
Grabar - Kitarović od 14. listopada 
do 27. prosinca je za izbornu 
promidžbu potrošila 5,4 milijuna 
kuna, dok je njezin protukandidat 
Zoran Milanović potrošio 1,5 milijuna 
kuna. Prema podacima objavljenima 
na internetskoj stranici Državnog 
izbornog povjerenstva, Grabar - 
Kitarović je zaprimila 347 donacija u 
vrijednosti 2,3 milijuna kuna, od čega 
je najveća, u maksimalno dopuštenom 
iznosu od 200 tisuća kuna, bila ona 

“Lane - Karlovačke tiskare”. 

Zagorski (grado)načelnici
Donacije od deset tisuća kuna 
uplatili su, između ostalih, zamjenik 
gradonačelnika Krapine Branko 
Varjačić, poduzeće Jedinstvo Krapina 
i predsjednik marijabistričkog 
Općinskog vijeća Teodor Švaljek. Za 
medijsko oglašavanje predsjednička 
je kandidatkinja izdvojila 2,5 milijuna 

kuna, s time da je ostvarila popust od 
oko 450 tisuća kuna.  
Milanović je zaprimio 50 donacija 
vrijednih 813.130 kuna, a među 
donatorima su i čelnici zagorskih 
jedinica lokalne samouprave - 
načelnik Bedekovčine Darko Ban, 

gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek, 
načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos, gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, načelnik Tuhlja Mladen 
Hercigonja te gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek, koji su izdvojili po 
deset tisuća kuna, kao i  zamjenica 

gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek, koja je izdvojila devet tisuća 
kuna. Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar i njegova zamjenica 
Jasna Petek donirali su po 15 tisuća 
kuna, a predsjednik zagorskog SDP-a 
i potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić 20 tisuća kuna. 
Za medijsko oglašavanje, Milanović je 
potrošio samo 12.393 kune, ostvarivši 
popust od oko 3500 kuna.

Do 4. veljače
Međutim, završna izvješća o izbornim 
troškovima predsjednički kandidati 
koji su ušli u drugi krug izbora moraju 
podnijeti do 4. veljače i tek će se 
tada znati koliko su ukupno potrošili 
tijekom kampanje. Svakome od dvoje 
predsjedničkih kandidata zakon 
dopušta da na promidžbu potroše po 
9,6 milijuna kuna. Drugi krug izbora 
održava se u nedjelju, 5. siječnja.   (jj) 
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VEŽITE SE, POLIJEĆEMO U NOVU 2020.: Jedinstveni dnevni doček Nove godine u 
Strmcu Stubičkom

Kod “Party aviona“ posjetitelji će točno 
u podne moći uživati u vatrometu i 
šampanjcu, te nastupu “Turbo benda“
U sklopu manifestacije “Advent u 
Stubakima“, danas će se u Strmcu 
Stubičkom održati nesvakidašnji 
doček Nove godine u podne kod 

“Party aviona“. Program počinje od 
9 sati, kuhat će se lovački gulaš, a 
posjetitelje će zabavljati Tamburaški 
sastav “Turbo bend“, dok je u 12 sati 
predviđen vatromet uz šampanjac. 

Nastupit će i mažoretkinje iz Donje 
Stubice, kuburaši iz Jakovlja i Limena 
glazba Gornja Stubica.
Događanje organizira Udruga 

“Modus Vivendi Stubaki“ uz potporu 
Krapinsko – zagorske županije i 
volontera iz Stubičkih Toplica, a ulaz 
je slobodan.   (ZI) 

ODRŽAN BOŽIĆNI KONCERT KUD–A LAZ I PONOVNO OTVORENO POPULARNO 
KLIZALIŠTE “BISTRIČKA LEDENA BAJKA“

U sklopu manifestacije “Advent u 
Mariji Bistrici“, u subotu je u Domu 
kulture Božićni koncert održalo 
Kulturno – umjetničko društvo Laz. 
Nastupile su folklorna,tamburaška 
i dječja folklorna sekcija Društva 
te gosti iz Mađarske – Folklorna 
grupa“Koljnof“. 

Božićna tombola
“Advent u Mariji Bistrici” završava 
danas, Dočekom u podne. Program 
počinje već od 10.30 sati, a za 
zabavu su zaduženi Ljubavnici i 
Kumovi. Za besplatno kuhano vino 
pobrinut će se Udruga vinogradara 
Marija Bistrica. Tu je i Bistrička 
božićna tombola uz glavni zgoditak 

DOLAZITE NA NAJVEĆU FEŠTU U 
MARIJI BISTRICI? Danas Doček u 
podne uz Ljubavnike i Kumove

– novi automobil Hyundai i20 active 
glavnog sponzora Hyundaija Štagar.

Cijena klizanja
“Bistrička ledena bajka“ je nakon 
11 dana bez klizanja zbog toplog 
vremena, ponovno otvorena. 
Klizalište radi ponedjeljkom od 15 
do 20 sati, od utorka do četvrtka 
od 11 do 20 sati,petkom i subotom 
od 11 do 22 sata i nedjeljom od 10 
do 20 sati, sve do 12.siječnja 2020. 
godine. Cijena klizanja s najmom 
klizaljki za 30 minuta je 15 kuna, a 
s vlastitim klizaljkama 10 kuna. Na 
Staru godinu radno vrijeme klizališta 
je od 11 do 15 sati, dok na Novu 
godinu klizalište neće raditi. (ZI) 

FOTO: RMB 
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MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I U 2020. NASTAVLJA S POZIVIMA ZA ENERGETSKU 
OBNOVU VIŠESTAMBENIH ZGRADA TE JAVNIH ZGRADA I OBITELJSKIH KUĆA

MINISTAR ŠTROMAR: Zahvaljujući 
subvencioniranim kreditima, 9000 
mladih dobilo je vlastiti dom, u 
kojem se sada rađaju djeca. To je 
uistinu prava demografska mjera
Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
S potpredsjednikom Vlade i ministrom 
graditeljstva Predragom Štromarom 
razgovarali smo o mjerama koje 
je njegovo Ministarstvo provodilo 
protekle godine, kao i o onima koje su 
u planu za sljedeću godinu.
 - Izuzetno smo zadovoljni ovom 
godinom, posebno s natječajem 
za subvencioniranje kredita našim 
mladima, na koji se javilo njih 4200. 
Svi koji su imali valjanu dokumentaciju, 
već su dobili sredstva te kupili kuću, 
stan ili počeli graditi novu kuću. To 
znači kako je u ove dvije godine 
ukupno devet tisuća mladih riješilo 
svoje stambeno pitanje te sada 
imaju svoj dom u kojem sretno žive 
i, ono najvažnije, u tim domovima 
se rađaju djeca. Više od tisuću djece 
se rodilo u tim obiteljima i to je 
odlična demografska mjera. Sve ćemo 
učiniti kako bismo i iduće godine 
nastavili s tom mjerom – rekao je 
ministar Štromar te se nadovezao i na 
energetsku obnovu višestambenih i 
javnih zgrada.

Zgrade javne namjene
- Mi smo do sada ugovorili 95 posto 
svih sredstava koje imamo za 
energetsku učinkovitost i sljedeće 
godine idemo s natječajima kako 
bismo iz ministarstava koja nisu 
ugovorila svoja sredstva, a krajnji 
rok je iduće godine, odnosno, do 31. 
prosinca, pokupili i prebacili ih u mjeru 
energetske obnove naših zgrada. Više 
od 1400 zgrada javne namjene, kao 
što su bolnice, škole i vrtići, do sada je 
obnovljeno ili su pri završetku obnove. 
Time su naša djeca, ali i djelatnici koji 
rade u tim institucijama, dobili topliji i 
ugodniji prostor za rad. S druge strane, 
to isto tako znači puno posla za naše 
građevinarce. Naime, oni sada uvijek 
imaju posla, i to dobro plaćenog te 
mogu isplaćivati i dobre plaće – kazao 
je Štromar.

Napomenuo je i kako će Ministarstvo 
u sljedećoj godini i dalje raditi na 
deregulaciji sektora graditeljstva, 
kojom će nastojati dodatno smanjiti 
potrebu odlaska na šaltere, kao i 
potrebne biljege i ostalu papirnatu 
dokumentaciju.

- Puno smo napravili u 2019. godini, 
a ima još i posla za 2020. godinu. 
Naime, dobili smo europska sredstva 
u iznosu nešto većem od 100 milijuna 
kuna, koje ćemo ulagati u to da se 
dozvole dobivaju brže, jednostavnije 
i jeftinije. Deregulacija reguliranih 
zanimanja uspjela nam je, te smo 
jedino ministarstvo koje je uspjelo 

smanjiti broj reguliranih zanimanja 
tako da se neka zanimanja više ne 
trebaju javljati u komore i plaćati po 
1800 kuna svaku registraciju. Smanjili 
smo te parafiskalne namete i našim 
tvrtkama je jednostavnije poslovati, a 
cilj nam je nastaviti raditi na tome i u 
2020. godini – otkrio je Štromar.

Digitalna transformacija
Što se tiče digitalne transformacije, 
objasnio je kako je riječ o skupljanju 
svih prostornih planova na jednom 
mjestu, kao i svih građevinskih 
dozvola i uvjeta gradnje kako bi se 
projektantima ubrzao i olakšao njihov 

posao.
- To nam je plan za sljedeće tri godine i 
tu ćemo uključiti i druga ministarstva. 
Cilj nam je da, recimo, i Ministarstvo 
zaštite okoliša stavi sve svoje uvjete 
u digitalni oblik i da projektant ne 
treba tražiti od ministarstva dodatne 
informacije i uvjete. Znači da se što 
manje dokumenata traži od naših 
administratora i da projektant odmah 
vidi sve. Tako bi se pojednostavila 
kako priprema same dokumentacije, 
tako i izdavanje dozvola – zaključio je 
ministar Štromar.   
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VRIJEDNA DONACIJA KZŽ: U Zlatar Bistrici održana primopredaja novog vozila HGSS-u, 
Stanici Krapina - Toyote Hilux vrijedne 225 tisuća kuna

“Ovo je najkvalitetnije vozilo koje sada 
imamo, a služit će nam za izviđanje, 
prijevoz opreme i unesrećenih osoba“
U Zlatar Bistrici  je u petak održana 
primopredaja novog vozila Hrvatskoj 
gorskoj službi spašavanja, vrijedna 
donacija Krapinsko – zagorske 
županije Stanici Zlatar Bistrica. 
Ključeve automobila Toyota Hilux 
uručio je krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar.
Pročelnik HGSS-a, Stanice Krapina, 
Darko Berljak, zahvalio je Županiji 
te istaknuo kako će im vozilo biti 
od velike koristi s obzirom na to da 
u zadnje vrijeme imaju jako puno 
potražnih akcija.

Neurbani prostor
- Prije mjesec dana u samo šest dana 
imali smo pet različitih akcija. Iako se 
zovemo gorska služba mi pokrivamo 
sav neurbani prostor, a za to su nam 
uz kvalitetno sjedište potrebna i 
kvalitetna vozila koja nam služe za 
izviđanje, prijevoz opreme i ljudstva 
te unesrećenih osoba. Imamo još 
i neka druga prijevozna sredstva 
među kojima su Defender, stara 
Toyota, jedan osobni automobil, 

“quad” i sanjke, ali ovo nam je novo 
vozilo najkvalitetnije koje ćemo sad 
imati – rekao je pročelnik Berljak te 

dodao kako i gradnja zgrade odnosno 
baze HGSS – a Stanice Zlatar Bistrica 
dobro napreduje.

- Ova zgrada nam je isto tako bila 
neophodna i sada još samo trebamo 
napraviti fasadu i urediti okoliš te 
ćemo se moć preseliti. Tu će biti 
napravljen i poligon za vježbanje 
tehnika gorskog spašavanja te 
umjetna stijena – objasnio je Berljak.
 Krapinsko – zagorski župan Željko 

Kolar čestitao  je HGSS – u na svim 
akcijama koje su provodili kroz 
proteklu godinu i to ne samo na 
području KZŽ nego na području 
čitave Republike Hrvatske.

- Na Danima civilne zaštite je u 
izvještajima rečeno da HGSS - u 
treba obnoviti vozni park i mi smo 
odmah reagirali i nabavili im novi 
automobil. Njegova vrijednost je 
otprilike 225 tisuća kuna koje će u 

roku od 36 mjeseci isplatiti Krapinsko 
– zagorska županija. Isto tako svake 
godine osiguravamo 100 tisuća 
kuna za uređenje njihovog novog 
doma, a 60 tisuća kuna plaćamo 
iz proračuna za njihovu osnovnu 
djelatnost. Smatram da na području 
čitave županije svi ljudi moraju imati 
približno iste uvjete za preživljavanje 
ako se dogodi kakva nesreća pa nam 
tako i HGSS mora biti maksimalno 
dobro opremljen – kazao je župan 
Kolar.

Kvalitetni ljudi
Da je ova donacija od iznimnog 
značaja kako za općinu Zlatar Bistricu 
tako i za čitavu županiju potvrdio je i 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić.

- Radi se o iznimno kvalitetnim ljudima 
koji su u najtežim trenucima spremni 
dati sebe i ugroziti svoju osobnu 
sigurnost da bi učinili dobro prema 
tuđoj imovini i prema drugim ljudima, 
odnosno tuđim životima. Od samog 
početka taj njihov trud prepoznat je 
od Općine kao i od Županije. I ovaj 
dar Krapinsko – zagorske županije 
stoga je jako vrijedan – zaključio je 
načelnik Miholić. (jm) 
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GOOGLE ZNA što je najviše zaokupljalo pažnju svjetske i domaće javnosti u 2019. godini

EVO ŠTO SMO NAJVIŠE “GUGLALI”:  
“Na granici”, show “Ljubav je na selu”, 
“Avengersi” i “Rezultati EU izbora” bili su 
najviše pretraživani pojmovi u Hrvatskoj

Dok ispraćamo staru 2019. i s radošću 
dočekujemo novu 2020. godinu, 
vrijedno je prisjetiti se događaja, 
osoba i situacija koje su obilježile 
godinu na izmaku. U tome nam je 
vjeran partner Google, koji nam 
putem stranice Google trends daje 
odgovor na pitanje što se to najviše 
pretraživalo na internetu tijekom 
proteklih 365 dana, a samim time i 
što je to najviše zaokupljalo pažnju 
javnosti.

Politika i sport
Hrvati su, čini se, najviše 
zainteresirani za politiku i sport, s 
obzirom na to da je “najguglaniji” 
pojam bio “Rezultati EU izbora 
#hrvatska”, a slijede štrajk, Dinamo 

- Benfica, rukometno prvenstvo 
2019. te Hrvatska - Slovačka, što se 
odnosi na odlučujuću kvalifikacijsku 
utakmicu za Europsko nogometno 
prvenstvo. Od televizijskih serija, 
sudeći prema Google pretraživanjima, 
najpopularnija je bila serija “Na 
granici”, a slijede “Chernobyl”, 

“Stranger Things”, “Drugo ime ljubavi” 
te “Fazilet i njezine kćeri”. U kategoriji 

“reality show”, na prvom je mjestu 
“Ljubav je na selu”, a slijede “Gospodin 
savršeni”, “Super par”, “Zvijezde 
pjevaju” te “Ljepotice i genijalci”. Od 
filmova, najviše su se pretraživali 

“Avengers: Endgame”, “Once upon a 

time in Hollywood”, “Last Christmas”, 
“Aquaman” i “The Wizard of Oz”, a 
od poznatih osoba Tara Thaller, Stipe 
Miocic, Kristina Mandarina, Lady 
Gaga i Greta Thunberg.  
Na globalnoj razini, najtraženiji pojam 
bio je “India vs. South Africa”, što 
znači da ove godine najpopularniji 
sport nije bio nogomet, već kriket, a 
radi se o utakmici odigranoj između 
Indije i Južne Afrike. Slijedi Cameron 

Boyce, američka zvijezda Disneyevih 
televizijskih serija, mladi glumac 
koji je u srpnju 2019. preminuo u 21. 
godini života. 

Notre Dame
Na trećem je mjestu Copa America, 
najstarije nogometno kontinentalno 
natjecanje na svijetu, na četvrtom 
utakmica Bangladesh vs. India, te na 
petom mjestu iPhone 11.

U kategoriji vijesti, na prvom je 
mjestu Copa America, na drugom 
Notre Dame, pariška katedrala koju 
je u travnju 2019. zahvatio požar, a 
na trećem “ICC Cricket World Cup” - 
svjetsko prvenstvo u već spomenutom 
kriketu. Slijedi “Hurricane Dorian”, 
razorni uragan koji je u rujnu pogodio 
Bahame, dok je na petom mjestu 

“Rugby World Cup”, svjetsko prvenstvo 
u ragbiju.
Od poznatih osoba, u tražilicu su se 
najviše upisivala imena i prezimena 
zvijezde američkog nogometa 
Antonija Browna, brazilskog 
nogometaša Neymara i mladog 
influencera Jamesa Charlesa. Među 
glumcima, najviše su “guglani” bili 
Jussie Smollett, Kevin Hart, Joaquin 
Phoenix, Keanu Reeves i Lori Loughlin, 
od sportaša Antonio Brown, Neymar, 
Bryce Harper, David Ortiz i Alex 
Morgan, a od preminulih osoba, uz 
Camerona Boycea, i Nipsey Hussle, 
Julen, Karl Lagerfeld i Emiliano Sala. U 
2019. godini najviše su se pretraživali 
filmovi “Avengers: Endgame”, “Joker”, 

“Captain Marvel”, “Toy Story 4” i 
“Aquaman”. Najpopularnije pjesme 
na Googleu bile su “Old Town Road”, 

“7 Rings”, “Shallow”, “Señorita” 
i “Memories”, a najpopularniji 
televizijski sadržaj “Game od Thrones”, 

“Stranger Things” i “Chernobyl”. (jj)   
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ODMOR NA SNIJEGU: Idete li na skijanje? 

POČELA ZIMSKA SEZONSKA SNIŽENJA 

ARANŽMANI GOTOVO RASPRODANI:  
Cijene u agenciji za tjedan dana hotelskog 
polupansiona kreću se od 4500 do 7000 kuna

CIJENE ĆE PADATI U TRI KRUGA: Do polovice 
siječnja popusti će iznositi između 20 i 30 posto, 
nakon toga se očekuje pad cijena i do 70 posto

Dok se dio Hrvata već uputio na 
najpopularnija skijališta u Austriji, 
Sloveniji, Francuskoj i Italiji, najveća 
navala na ta omiljena skijališta 
uslijedit će tek s početkom iduće 
godine. Kako prenosi Jutarnji.hr svi 
aranžmani za “hrvatski tjedan“ u 
velikom broju agencija su gotovo 
rasprodani, ali glasnogovornica 

turističke agencije Nikolina Frklić 
poručuje kako i dalje nije kasno.

- Preporučujemo Hrvatima da bace 
oko i na tjedan iza koji je po cijenama 
niži. A još uvijek su zimski uvjeti odlični, 
manje su gužve. I evo moramo reći 
da su planine spremne, da snijega 
ima, uvjeti su odlični – rekla je Frklić.
Naime, cijene u agenciji za tjedan 

dana hotelskog polupansiona kreću 
se od 4500 do 7000 kuna po osobi, 
ali ima i jeftinijih i bližih varijanti. Uz 
smještaj potrebno je uračunati još i 
prijevoz, skijašku kartu, džeparac, a 
ako niste u hotelu onda imate i trošak 
hrane. Nije naodmet niti uplatiti 
putno osiguranje koje se za internetu 
može naći već za 60-ak kuna kako bi 

skijanje bilo bezbrižno. Ako pak na 
skijanje idete bez vlastite opreme, 
tada cijena zimovanja može biti još i 
veća. Za usporedbu, u jednom servisu 
u Zagrebu za pet dana ćete skije, 
pancerice, štapove i kacigu platiti 
400 kuna, a primjerice u austrijskom 
Obertauernu čak tri puta više. (ZI) 

U petak su počela zimska sezonska 
sniženja, a kroz 60 dana njihovog 
trajanja možemo očekivati tri kruga 
pada cijena – izvijestila je Hrvatska 
gospodarska komora. U prvom 
krugu koji će trajati do polovice 
siječnja, popusti će iznositi između 
20 i 30 posto, nakon toga se očekuju 
popusti i do 50 posto, a pred sam 
kraj veljače očekujemo da će cijene 
padati i prema 70 posto. Sniženja 
se tradicionalno vežu uz povoljnije 
cijene odjeće i obuće koji se najviše 
prodaju, no građani na sniženju 
kupuju i namještaj, no građani na 
sniženju kupuju i namještaj, tehniku 

te različite sezonske proizvode poput 
zimska opreme i sezonskih dekoracija, 
priopćeno je iz HGK.
Navodi se da prilikom kupovine na 
sniženjima potrošač ima ista prava 
kao u redovnoj prodaji. Trgovac je 
dužan uvjete prodaje i oblike plaćanja 
istaknuti jasno, vidljivo i čitljivo. Ako 
trgovac ne proda sve proizvode, može 
nastaviti s prodajom po sniženoj 
cijeni sve do isteka zaliha, ali mu nije 
dopušteno oglašavati takvu prodaju 
kao sezonsko sniženje nakon proteka 
propisanih 60 dana, nego kao neki 
drugi posebni oblik prodaje.  (jm) 
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FEMINIZIRANA VERZIJA GEMIŠTOMATA: 
“Cure, mogu vam natipkati jedan koktelčić!”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Sjećate se one rečenice: “Idemo kod 
kleti malo tipkati!”? Prije nešto više 
od godinu dana pisali smo o Mariju 
Fabijančiću (50) iz Mihaljekova Jarka 
kod Krapine, čiji je izum - gemištomat, 
u međuvremenu postao pravi hit. 
Nije to običan točionik na struju 
u obliku vinske bačve – iz njega 
uvijek ide idealno ohlađeno piće. 
Genijalno, rekli bi Zagorci. S time da 
je u međuvremenu taj isti gemištomat 
dobio malu nadogradnju - kako je vani 
hladno, za ovu je priliku nama točio 

- kuhano vino. A zašto smo ponovo 
posjetili Marija? Rekli biste, logično, 
pa da si natipkate nekaj u ove hladne 
dane, da se zagrijete... No, krenimo 
redom.
Podsjetimo, ideja o gemištomatu se 
rodila prije nekih šest godina, s ciljem 
da se u vrlo kratkom vremenu može 
ohladiti veća količinu napitka – vina, 
vode, soka, piva,... Naravno, tu se 
prvenstveno mislilo na ljetne mjesece, 
kada se i hladno piće vrlo brzo zagrije, 
nakon što se izvadi iz hladnjaka. 
Dakle, kada dođe ekipa, da se za 15-
ak minuta može popiti osvježavajuće 
piće ohlađeno na nekih 8 Celzijevih 
stupnjeva. Gemištomat je odmah 
postao hit u Marijevom društvu, kao 
i društvu njegova sina Hrvoja, s kojim 
nam ga je prvi put predstavio. Brzo 
se proširila rečenica s početka ovog 
teksta i sada ga se seli po raznim 
feštama i kletima, a svi koji ga prvi puta 
vide, ostaju jednostavno oduševljeni.

To se ne odbija
- Unutra, iza drva, su četiri rezervoara 
po pet litara i jaki rashladni uređaj s 
termostatom. Točionik ima četiri tipke, 
dvije za vino i dvije za vodu, dakako, 
ako vam služi za točenje gemišta. Jer 
podržava sve napitke, sokove, rakiju, 
gazirana pića... Koliko dugo držite 
tipku, tako dugo toči – pričao nam je 
tada Mario, koji je imao već mnogo 
upita za gemištomat te kaže da bi 
bez problema mogao napraviti jedan 
nekome tko to želi.
A onda je stigao jedan poseban upit. 
Onaj koji se ne odbija - od supruge 
Ksenije. I to je razlog naše ponovne 

KAD MUŠKA IGRAČKA DOBIJE ŽENSKU VARIJANTU: Mario Fabijančić (50) iz Mihaljekovog 
Jarka kod Krapine, prošle godine predstavio nam je pomalo neobičan točionik za pića koji je 
postao pravi hit, pa si je sada jedan poželjela i njegova supruga Ksenija

posjete Fabijančićima, htjeli smo 
vidjeti kako izgleda feminizirana verzija 
gemištomata, a dojam na prvu bio 
je - vrhunski. Ksenija je odmah ispod 
staklene podloge stavila nove svjećice 
i aranžmančić, da se vidi “ženski dodir”.

- Stvarno su bile pozitivne reakcije na 
prvi tekst i ljudi su bili oduševljeni. 
Kad smo napravili Facebook stranicu 
Gemištomat, ljudi su se počeli 
javljati, pa si, primjerice, iznajmljuju 
gemištomat za fešte tipa pričest, 
krizma, rođendani, pa čak i svadbe, 
vozili smo ga i na more. Gemištomat 
je zapravo glavna atrakcija na feštama 
jer se oko njega skupe i muzikaši i 
gosti, pa se može reći da je to aparat 

za dobru zabavu, odnosno središnja 
točka zabave. Ne znači odmah da se 
svi oko njega moraju napijati, to niti 
ne podržavam - kaže nam Ksenija, koja 
sama, kaže, vrlo rijetko pije alkohol, ali 
gemištomat si je poželjela.

- Prvo je dobio ideju za još jedan 
gemištomat. Mario vam je vrlo 
inovativan, pun ideja, koje potom 
provodi u djelo. Napravio je on i peć 
na pelete, kao i solarni tuš na senzor, 
bitno da se nešto tipka - objašnjava 
kroz smijeh Ksenija pa nastavlja:

- Onda mi je “maznuo” frižider, pa je 
počeo raditi novi gemištomat, ali mu 
se to ipak nije svidjelo. A onda kad 
je stavio gore staklo, svidio se meni, 

pa sam ja rekla da je to sad moje. I 
sada ga koristim na razne načine. Kad 
imamo druženja, služi kao šank, pa 
na njega stavim kolače i slično, a dolje 
hladimo piće. Također, volim mućkati 
koktele, ja mućkam, drugi piju - govori 
nam Ksenija dok nam Mario iz prve 
verzije gemištomata toči kuhano vino. 
Novost je i da uređaj više nije kod 
kleti, već su oba u zatvorenoj terasi 
pored obiteljske kuće, na čijim je 
ulaznim vratima i pločica s natpisom: 

“Gemištomat open 0-24”.
S obzirom na to da sada imaju na 
raspolaganju dva gemištomata, 
upitali smo Fabijančiće koji je uređaj 

“aktivniji”, na što su nam rekli da to 
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ovisi o tome kakvo je društvo.
- Ak je njegovo društvo, aktivniji je 
njegov gemištomat, a ako je moje 
društvo, aktivniji je moj. A nekad su 
aktivna i oba jer kod nas vam nikada 
nije dosadno, dolazi nam puno ljudi, a 
svi su oni oduševljeni gemištomatom - 
kaže nam Ksenija te nastavlja: 

Rođendanska fešta
- Najdraži koktel kojeg slažem mi je 
mojito, koji je jako ukusan, a slažem 
ga s rumom od kokosa. No, ne mora 
to baš uvijek biti alkohol i ne slažem 
samo alkoholna pića, jer stvarno nisam 
pristaša alkohola. Zanimljivo je što se 
stvarno svašta može iskombinirati, tako 
da je ovaj moj gemištomat zapravo 
i koktelomat i sokomat - zaključuje 
Ksenija, dok nam Mario objašnjava po 
čemu se još razlikuje od prve verzije:

- Glede tehničkih specifikacija, ovaj 
gemištomat je malo drugačiji od 
prvog. Priključni napon mu je 220 
volti, a unutar bačve je pravi frižider, 

dok je ostala elektronika, što se tiče 
tipkala ista kao i kod prvog, s time da 
je ovaj jednostavniji za održavanje i 
multifunkcionalan je. Može primiti 
više vrsta napitaka, a kapacitet mu 
varira, pa se tako može priključiti i 
pet ili deset litara određenog napitka, 
samo što ovaj u početku nešto sporije 
hladi - kaže Mario, dodajući da mu za 
izradu treba tjedan do dva, ovisno o 
tome koliko ima slobodnog vremena.

- Može se svašta napraviti, ne mora 
točno tako izgledati, ovo je bila 
neka moja vizija. Ali mogu varirati i 
zapremnina i izgled i broj točionika, sve 
prema dogovoru – objašnjava Mario, 
za čiji su 50. rođendan “u pogonu” bila 
oba gemištomata.

- Bila je vrhunska fešta i stvarno nitko 
nije padao s nogu od alkohola, iako 
je naravno gemištomat bio centar 
okupljanja, pravi društveni magnet. No 
i kada se pije, mora se biti odgovoran, 
stoga pamet u glavu - za kraj poručuje 
Ksenija.  
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U SKLOPU PROJEKTA INFORMATIČKOG OPISMENJIVANJA HRVATSKIH BRANITELJA I 
ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI

VRIJEDNA DONACIJA: Zagorskoj podružnici 
Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata uručeno je ukupno 20 osobnih računala

U sklopu projekta informatičkog 
opismenjavanja hrvatskih branitelja 
i članova njihovih obitelji, Udruzi 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Podružnica Krapinsko – zagorske 
županije, Hrvatska poštanska banka 
donirala je 20 osobnih računala. 
Predstavnici HPB-a Ivo Rak i Marko 
Petek računala su uručili predsjedniku 
zagorske podružnice UDVDR-a 
Stjepanu Pavliši, u nazočnosti 
gradonačelnika Zaboka Ivana Hanžeka, 
predsjednika UDVDR-a Ogranak Zabok 
Josipa Horvatina te članova Udruge.

Odgovoran subjekt
Ivo Rak, voditelj tima za poslovanje 
s gospodarstvom u HPB–u tom je 
prilikom istaknuo kako su ponosni na 
to što kao odgovoran društveni subjekt 
mogu pomoći u aktivnostima koje u 
zajednici provodi braniteljska udruga 
te dodao kako će HPB i nadalje imati 
razumijevanja te prema mogućnostima 
podupirati ovu hvalevrijednu aktivnost.
U ime Udruge, na donaciji je zahvalio 
Stjepan Pavliša, naglasivši pritom kako 
je u devet godina provedbe projekta 
Udruga iz donacija do danas donirala 

hrvatskim braniteljima i članovima 
njihovih obitelji preko 400 računala te 
da s akcijom nastavlja i dalje.
Gradonačelnik Hanžek pohvalio je sve 
što braniteljska udruga čini u zajednici, 
uz naznaku da je projekt informatičkog 
opismenjavanja ohrabrio mnoge koji 
su imali strah od računala, a danas 
su uz pomoć braniteljske udruge u 
mogućnosti biti informirani u realnom 
vremenu.

Aktivnosti Udruge
Voditelj projekta Josip Horvatin 
prisutne je ukratko upoznao s 
aktivnostima udruge u projektu, 
napomenuvši da je samo ove godine 
Udruga članovima, njihovim obiteljima 
te udrugama civilnog društva u više od 
100 donacija donirala osobna računala, 
stolna računala, printere, skenere, fax 
uređaje i druge komponente, a sve je 
to prikupljeno iz donacija.

- Već početkom iduće godine Ogranak 
Zabok i Grad Zabok planiraju zajedničku 
donaciju računala područnim školama 
u Špičkovini i Martinišću – poručio je 
Horvatin. (jm)   
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ODRŽANA GODIŠNJA SKUPŠTINA 103. BRIGADE HV-A

ODRŽANA PRVA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA UDRUGE HRVATSKIH BRANITELJA KRAPINA

“Ključni zadatak nam je u sljedeće 
dvije godine izraditi monografiju 
naše brigade u Domovinskom ratu“

U samo šest mjeseci postojanja, odradili 22 aktivnosti

U Svetom Križu Začretju održana je 
godišnja skupština Udruge ratnih 
veterana 103. brigade HV- a na 
kojoj je donesen plan rada za iduću 
godinu. Predsjednik Udruge Žarko 
Miholić rekao je kako je ključni 
zadatak u sljedeće dvije godine 
izraditi povijesnu monografiju 103. 
brigade Hrvatske vojske Krapinsko – 
zagorske županije u Domovinskom 
ratu.

- Monografijom će biti obrađeno 
cjelokupno vremensko razdoblje 
od 1991. do 1995. godine i kruna 
svega, operacija Oluja, u kojoj je 
sudjelovala i 103. brigada Hrvatske 
vojske s gotovo tri tisuće pripadnika, 
kojima sam ja zapovijedao. Vrijeme 
je pokazalo da, iako su od rata prošle 
već 24 godine, sjećanja i emocije svih 
ljudi koji su bili pripadnici brigade su 
svježe. Stoga 103. zaslužuje takvu 
monografiju, a Krapinsko – zagorska 
županija zaslužuje da se ta povijest 
evocira -  rekao je Žarko Miholić.
Skupštini je nazočio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar koji je 

Udruga hrvatskih branitelja Krapina 
održala je svoju prvu izvještajnu 
skupštinu, na kojoj je predsjednik 
Udruge Mladen Ptičar podnio 
izvješće o radu od svibnja ove 
godine, kada je Udruga osnovana. 
Istaknuo je čak 22 aktivnosti koje 
su članovi Udruge odradili u samo 
šest mjeseci postojanja, a posebno 
je naglasio pokretanje projekta 
postavljanja spomen obilježja 
dvojici poginulih branitelja u 
mjestu Bilaj te je dodao kako se 
sljedeće godine očekuje njegovo 
svečano otkrivanje.

“Krapinski vitezovi”
Prema planu rada za 2020. godinu, 
koji je također usvojen na skupštini, 
za iduću godinu planirana je 
organizacija rekreativno – sportskih 
susreta branitelja, svečano 
obilježavanje Dana državnosti 

i Dana zahvalnosti, zatim 
organizacija Drugog memorijalnog 
turnira “Krapinski vitezovi“ te 
obilježavanje Dana sjećanja na 
žrtvu Vukovara. U planu je isto tako 
i promocija filmova i knjiga na temu 
Domovinskog rata i domoljublja.

Zajedništvo i dignitet
Članove udruge pozdravili su 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Branko Varjačić i Nina Očko, u ime 
područne jedinice Ministarstva 
branitelja, istaknuvši jako dobru 
suradnju s udrugom. Okupljenima 
se obratio i Ivan Pucko, predsjednik 
Udruge hrvatskih branitelja Marija 
Bistrica i predsjednik Udruge 
hrvatskih branitelja Zlatar Ernest 
Bifel, koji je posebno istaknuo 
važnost zajedništva i očuvanja 
digniteta branitelja i Domovinskog 
rata.   (jm) 

istaknuo kako će županija podržati 
izradu monografije.

- Više od 11.000 ljudi iz Krapinsko-
zagorske županije sudjelovalo je u 
Domovinskom ratu. Nema ratišta 
u Hrvatskoj na kojem Zagorci nisu 

bili i iako praktički nema postrojbe 
u kojoj se nisu borili, većina njih, 
više od osam tisuća svoj je ratni 
put provela u 103. zagorskoj 
brigadi, koja zaslužuje i treba dobiti 
monografiju – zaključio je župan 

kolar. Događanju su prisustvovali i 
načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos, predsjednik URV 2. gardijske 
brigade “Gromovi“ Zvonimir Kantolić 
i predsjednik UDVDR – a KZŽ ogranak 
Zabok, Josip Horvatin. (jm) 
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PROJEKTI OD 32 MIL. KUNA: U 
Sokolanu do sada utrošeno 10 milijuna 
kuna, a radi se na rekonstrukciji vrtića 
i javne rasvjete, uređenju parkirališta 
te sanaciji prometnica, kao i klizišta

GRADONAČELNICA AUGUŠTAN - PENTEK I NJEN ZAMJENIK MAJDAK U 
DRUŠTVU KRAPINSKO - ZAGORSKOG ŽUPANA KOLARA I RAVNATELJA 
ŽUC-A KZŽ SIROVCA OBIŠLI NAJVEĆE INVESTICIJE U ZLATARU 

Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek i njen zamjenik 
Stanko Majdak su u pratnji krapinsko 

– zagorskog župana Željka Kolara i 
ravnatelja ŽUC-a KZŽ Stjepana Sirovca 
obišli najveće investicijske projekte 
u gradu. Obišli su tako radove 
na rekonstrukciji rekonstrukciju i 
dogradnji Sokolane, zatim Dječjeg 
vrtića “Uzdanica“, radove na 
uređenju parkirališta ispred zgrade 
Općinskog suda u Zlataru, kao i 
izgradnju pješačke staze i kanalizacije 
u Varaždinskoj ulici. Gradonačelnica 
Auguštan – Pentek tom je prilikom 
napomenula kako su tijekom 
godine izvršena značajna ulaganja 
na području Zlatara kako uz pomoć 
europskih fondova i ministarstava 
tako i uz pomoć Krapinsko – zagorske 
županije te sredstvima Grada.
 - Jedan od najvažnijih projekata 
svakako je naša zlatarska Sokolana, 
festivalska dvorana koja bi bila jedina 

takva u ovom dijelu županije, a u koju 
je do sad uloženo 10 milijuna kuna. 
Međutim, to nije dovoljno te još 
čekamo odluku Ministarstva kulture 
koliko ćemo dobiti sredstava u 2020. 
godini. Svakako planiramo da u 2021. 
godini ona bude završena kako bi se 
mogla početi koristiti. Ministarstvo 
nam je već pomoglo s 8,7 milijuna 
kuna što su značajna sredstva, Grad je 
uložio preko milijun svojih sredstava, 
a i Krapinsko – zagorska županija je 
za pojedine radove dala otprilike 100 
tisuća kuna. Nadalje, ono što je jako 
važno je i rekonstrukcija i dogradnja 
dječjeg vrtića. Naime, kapacitet 
vrtića bio je premali tako da se oko 
50-ak djece nije uspjelo upisati, a 
sada se nadamo kako će radovi do 
kraja sljedeće školske godine biti 
završeni i da će se djeca moći upisati 

– rekla je Auguštan - Pentek te dodala 
kako se radi i na uređenju gradskog 
parkirališta.

Uređenje parkirališta
- Sredstva za uređenje parkirališta 
dobili smo od Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja 
i ono nam je jako bitno kako bismo 
sam centar rasteretili od prometa i 
konačno uspostavili pješačku zonu. 
Vrijednost radova iznosi je 615 tisuća 
kuna i čekamo proljeće kako bi se 
završilo sa završnim slojem asfalta, 
postavila rasvjeta i posadilo drveće. 
Zahvaljujući Županijskoj upravi za 
ceste, započeli smo i s izgradnjom 
nogostupa u jednoj od najprometnijih 
ulica u Gradu, a to je Varaždinska 
ulica koja vodi do Belca. Riječ je o 
investiciji od 1,6 milijuna kuna od 
čega je Županijska uprava za ceste 
sufinancirala s 800 tisuća kuna. Bitan 
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je i projekt u Martinšćini gdje smo 
radili zajedno s Županijskom upravom 
za ceste nogostup i sanirali lokalnu 
cestu i odvodnju. Završili smo i veliki 
projekt u Belcu gdje smo izgradili 
nogostup i sanirali cestu do osnovne 
škole za koju smo dobili sredstva od 
Centra za vozila. Isto tako završena je i 
sanacija velikog klizišta u Vinogradskoj 
ulici koji su iznosom od 900 tisuća 
kuna sufinancirale Hrvatske vode. Tu 
je i rekonstrukcija javne rasvjete koja 
je započela, a gdje vrijednost radova 
iznosi 5,1 milijun kuna. Sveukupno 
gledajući što se tiče ovih većih 
projekata tako je uloženo 32 milijuna 
kuna – objasnila je Auguštan - Pentek 
te napomenula kako za sljedeću 
godinu uz završetak postojećih u 
planu imaju i nove velike projekte.
Obilasku radova na županijskoj cesti 
2169 prema Belcu prisustvovao je i 
ravnatelj Županijske uprave za ceste 
KZŽ Stjepan Sirovec.

- Ovdje je riječ o jednoj veoma 
frekventnoj prometnici i iz tog 
razloga je Grad pripremio projektnu 
dokumentaciju o izgradnji pješačke 
staze i uređenju oborinske odvodnje, 
a kako bi povećali sigurnost prometa 
u ovaj projekt se uključila i Županijska 
uprava uza ceste sufinancirajući 
projekt iznosom od 800 tisuća kuna. 
Sporazumom smo odradili ovaj 
projektni zadatak u pravoj fazi ukupne 

dužine 510 metara. Prema projektnoj 
dokumentaciji u planu imamo i 
presvući cestu završnim slojem asfalta 
kako bi dobili jednu cjelinu i u samom 
centru Grada imali jednu adekvatnu 
prometnu infrastrukturu koja će biti 
sigurna za pješake, ali i odvijanje 
cestovnog i motornog prometa – 
kazao je Stjepan Sirovec.

Sportska dvorana
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar pohvalio je rad gradonačelnice 
i njenog tima.

- Glede projekata koji se odnose na 
prometnu infrastrukturu smatram da 
su to sve izuzetno bitni projekti koji 
će prije svega doprinijeti sigurnosti 
u prometu i omogućiti bolje uvjete 
vožnje svim vozačima. Mi kao županija 
pratili smo brojne projekte pa smo 
tako između ostalog u Belcu sanirali 
sportsku dvoranu i jedan dio fasade 
škole, a očekuje nas i dogradnja 
same škole, dok smo srednju školu 
u Zlataru prvi dio dogradili, a čeka 
nas zajednička dogradnja sportske 
dvorane. Znači imamo dosta velike 
planove i čekamo novu financijsku 
omotnicu te kad vidimo kako će ona 
biti postavljena moći ćemo govoriti 
o konkretnim datumima pojedinih 
investicija na kojima ćemo raditi – 
zaključio je župan Kolar. (jm)  

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

Jasenka Auguštan - Pentek Stjepan Sirovec
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POZNATI ZAGORSKI PJEVAČ ADALBERT TURNER JUCI, INAČE VIJEĆNIK U 
MJESNOM ODBORU KRAPINA, MEDIJIMA JE POSLAO OTVORENO PISMO 
GRADONAČELNIKU KRAPINE I VLADAJUĆOJ VEĆINI U GRADSKOM VIJEĆU: 

“Stanje u Gradskoj knjižnici Krapina 
izmaklo je kontroli - riješite taj problem!”
Poznati zagorski pjevač, inače 
vijećnik u Mjesnom odboru 
Krapina i, kako kaže, nezadovoljni 
građanin, Adalbert Turner Juci, 
poslao je medijima otvoreno pismo 
gradonačelniku Krapine Zoranu 
Greguroviću i vladajućoj većini u 
Gradskom vijeću Krapine. Njegovo 
pismo prenosimo u cijelosti:

- Ponukan nedavnom javnom 
eskalacijom sukoba između 
ravnateljice Gradske knjižnice 
Krapina i pojedinih zaposlenika 
knjižnice, ali i ogromnim 
nezadovoljstvom naših sugrađana, 
s odgovornošću vijećnika Mjesnog 
odbora Krapina, pozivam vladajuće 
u Gradu Krapini da hitno pristupe 
rješavanju problema u Gradskoj 
knjižnici Krapina. Pošto je 
najodgovornija osoba u Gradskoj 
knjižnici imenovana upravo od 
strane gradskih vlasti, građani 

I grad Krapina danas organizira 
doček Nove godine. Krapinčane i 
njihove goste iz stare u novu godinu, 
na Trgu Ljudevita Gaja ispratit će 
popularni Kavaliri iz Bednje uz 
neizostavni vatromet u ponoć.
Iz Grada Krapine obavještavaju 
kako će zbog organizacije dočeka 
Nove 2020. godine u Krapini doći do 
zatvaranja nekih ulica za sav promet. 

Zatvorena će tako biti dionica Ulice 

Ljudevita Gaja – od kuće Jurman do 

Trga Ljudevita Gaja, Trg Ljudevita 

Gaja i Magistratska ulica i to u 

utorak, 31. prosinca 2019. godine 

u vremenu od 17 do 24 sata te u 

srijedu, 1. siječnja 2020. godine od 

ponoći do dva sata.  (ZI) 

Krapinsko komunalno poduzeće 
Krakom obavijestilo je korisnike 
javne usluge zbrinjavanja otpada 
kako će reciklažno dvorište u 
Krapini, na adresi Bobovje 52 F, 
na Staru godinu raditi skraćeno. 
Radno vrijeme reciklažnog dvorišta 
u utorak će tako biti od 8 do 13 sati. 

Također, sortirani komunalni otpad 
u plavim posudama iz naselja grada 
Krapine i općine Radoboj, kojima 
se po redovnom rasporedu otpad 
odvozi srijedom, zbog Nove godine 
odvozit će se dan kasnije, u četvrtak, 
2. siječnja.  (ib)  

DIO ULICE LJUDEVITA GAJA, GAJEV TRG I 
MAGISTRATSKA ULICA NA STARU GODINU BIT ĆE 
ZATVORENE ZBOG SLAVLJA

DVIJE VAŽNE OBAVIJESTI IZ KRAKOMA

DOČEK NOVE 2020. U 
KRAPINI: Proslavite najluđu 
noć u godini uz nastup 
Kavalira i vatromet u ponoć

Reciklažno dvorište u Krapini na 
Staru godinu radi skraćeno, a 
komunalni otpad iz nekih naselja 
Krapine i Radoboja zbog Nove 
godine će se odvoziti dan kasnije

s pravom očekuju da vlast taj 
problem riješi i knjižnicu vrati u 
funkciju za koju je osnovana i čiji 
rad financiraju.  Nijedna gradska 
ustanova nije i ne može biti u službi 
bilo kojeg pojedinca niti njegova 
žrtva. Upravo ova kulturna ustanova 
koja bi trebala biti jedan od stupova 
kulture i obrazovanja u gradu, ne 
samo da ne služi svojoj svrsi nego 
zbog narušenih međuljudskih 
odnosa postaje mjesto koje se 
izbjegava. Posebno je sramotno da 
šira javnost ima priliku svjedočiti 
iznašanju prljavog veša umjesto da 
iz knjižnice dolaze vijesti o kulturnim 
događanjima koja obogaćuju život 
našeg grada. Nadam se da ćete 
uskoro riješiti ovaj problem kako bi 
građani knjižnicu ponovno mogli 
smatrati mjestom kulture, a ne 
mjestom neugodnosti i sramote - 
napisao je Adalbert Turner Juci. (ZI) 
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BOŽIĆNA AKCIJA UZ SIMBOLIČNU PORUKU “NISTE SAMI”

ČAŠICA RAZGOVORA UZ NAJLJEPŠE BOŽIĆNE I NOVOGODIŠNJE ŽELJE

Općina Bednja i Udruga žena Bednje 
darivale trinaestero djece s invaliditetom

LIJEPA GESTA: Delegacija DVD-a Petrovsko 
obišla stare i bolesne članove Društva

Općina Bednja i Udruga žena Bednje 
za božićne blagdane su organizirale i 
darivale 13-ero djece s invaliditetom, 
uz simboličnu poruku “Niste sami“. 
Načelnik Damir Poljak uručio im 
je dar od 500 kuna te prigodni 
poklon, dok su predsjednica 
Udruge žena Bednja Martina Bačić 
i dopredsjednica Ivanka Knez djeci 
uručile poklon bon od 250 kuna.
 – Općina i udruge koje brinu za 
najsenzitivniju populaciju, pratit će 
ih i dalje te im pomagati gdje god 
i kad god je moguće – poručili su 
inicijatori ove akcije.  (ib) 

DVD Petrovsko unatrag nekoliko 
godina ima običaj da pred kraj 
kalendarske godine njihovo vodstvo 
obilazi starije i bolesne članove DVD-a. 
Tako je i ove godine delegacija DVD-a, 
na čelu s predsjednikom Željkom 
Presečkim, obišla članove koji zbog 
godina ili bolesti nisu više aktivno 
prisutni u životu Društva, kako bi ih se 
podsjetilo da ipak nisu zaboravljeni od 
svojih kolega vatrogasaca. 

Drage uspomene
Bila je to ujedno i prilika da, osim 
čestitanja Božića i Nove godine, svi 
zajedno u sjećanje prizovu neke 
minule događaje i drage uspomene.
Nije se mogla ne spomenuti ni 
vrlo uspješna 2018. godina, u kojoj 
je Društvo proslavilo 45 godina 

postojanja te je, pored uobičajenih 
aktivnosti, velikim angažmanom 
predsjednika i Upravnog odbora 
kupljeno novo kombi vozilo, a 
legaliziran je i kompletno obnovljen i 
Vatrogasni dom.
Novije vozilo

- U 2019. godini nastavilo se dalje 
educirati vatrogasce i preventivno 
djelovati na stanovništvo. Vatrogasci 
su osvajali medalje na natjecanjima, 
a dobiveno je i novije navalno 
vozilo od Grada Zagreba. Tako sada 
imamo dva navalna vozila, a u planu 
je nabavljanje još opreme, kako bi 
se ona kompletirala, da bismo bili 
što uspješniji na natjecanjima i na 
mogućim intervencijama – poručili su 
iz DVD-a. (ib) 
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RADOVE VRIJEDNE 495 TISUĆA KUNA SUFINANCIRAO JE GRAD ZAGREB

Na području Donje Stubice 
uređeno osam dječjih igrališta 
vrijednih 495 tisuća kuna

“DAJMO DJECI KORIJENE I KRILA“ U DONJOJ STUBICI

Mališani iz Dječjeg vrtića “Bubamara“ na 
poklon dobili tradicijske drvene igračke
 U Dječjem vrtiću “Bubamara“ u 
Donjoj Stubici u ponedjeljak je 
održana dodjela tradicijskih drvenih 
igračaka u sklopu projekta “Dajmo 
djeci korijene i krila“, kojeg provode 
Etnografski muzej i Radio Kaj.
Ravnateljici Dječjeg vrtića Vesnici 
Borlak tradicijske drvene igračke 
proizvedene u Mariji Bistrici uručili 
su zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, ravnateljica 
Etnografskog muzeja Goranka Horjan 
i direktor Radija Kaj Drago Gradečak, 
a pokrovitelj projekta Narodne 
novine poklonio je paket crtaćeg 
pribora. Svečanosti se pridružio i 

gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić.
Dječji vrtić “Bubamara“ 112. je vrtić 
po redu u  Hrvatskoj, u kojem su 
mališani dobili tradicijske drvene 
igračke. Projekt “Dajmo djeci korijene 
i krila“ podržavaju Ministarstvo 
kulture Republike Hrvatske, Grad 
Zagreb, Janaf i Narodne novine, te  
županije, gradovi i općine na čije 
područje projekt dolazi. Događaj u 
DV-u Bubamara omogućila je KZŽ. 
(ZI) 

Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić na svojem je Facebook 
profilu napisao kako su, zbog lijepog 
vremena, i dalje u tijeku radovi na 
području grada. Tako je prošli tjedan 
završeno uređenje osam dječjih 
igrališta.
 - Ovim putem zahvaljujem svome 
zamjeniku Luki Grabušiću, čijom 
smo zaslugom dobili mogućnost 
sufinanciranja navedenih igrališta 
od strane Grada Zagreba. Naravno, 
ovim putem i zahvala Gradu Zagrebu. 
Tehnički dio posla odradili su Grad 
i tvrtka “Zrinjevac”, a ukupna 
vrijednost radova je 495.000 kuna. 
Lepa Ves i Vučak nisu u ovoj akciji 
dobili svoja igrališta jer nemamo 
adekvatnu gradsku zemlju u tim 
mjesnim odborima, ali obećavam da 
će do kraja našeg mandata i ti mjesni 
odbori dobiti nova dječja igrališta, 
jer se već radi na tome. Sada je 
samo na našim mještanima da 
savjesno koriste navedena igrališta 

– napisao je Gospočić te dodao kako 
na proljeće, nakon puno godina, na 
najveće dječje igralište u Sportski 
park dolazi nova velika dječja sprava. 
(ib)  
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ODRŽANO TRADICIONALNO ŠTEFANJE U HUMU STUBIČKOM

Proštenje kraj kapele sv. Stjepana svojim 
su nastupima uveličali članovi puhačkog 
orkestra, učenici Područne škole te kuburaši

Kod kapele sv. Stjepana u Humu 
Stubičkom održano je tradicionalno 
godišnje proštenje. Misu je 
predvodio vlč. Dubravko Škrlin 
Hren u zajedništvu s upraviteljem 
Župe Gornja Stubica vlč. Nikolom 
Jurkovićem. Svojim izvedbama i 
nastupom misno slavlje upotpunili 
su Puhački orkestar Vatrogasne 
zajednice općine Gornja Stubica, 
djeca iz Područne škole Hum Stubički 
te orguljaš Stjepan Novina. Poslije 
svete mise, članovi Kuburaškog 
društva “Tri kralja” iz Jakovlja izveli su 
glasno pucanje, a nakon toga održan 
je prigodni domjenak kojeg su za sve 

prisutne pripremili i podijelili članovi 
gornjostubičke udruge branitelja 
Domovinskog rata “Sveti Juraj” pod 
vodstvom predsjednika Nenada 
Barimca i tajnika Stjepana Leškovića.
Na proštenju su bili načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
zamjenik načelnika Vladimir 
Škvorc, predsjednica Općinskog 
vijeća Đurđica Labaš općinski 
vijećnici Stjepan Dijanić, Marija 
Labaš i Vladimir Hren te članovi 
Vijeća Mjesnog odbora Hum 
Stubički - Sekirevo Selo na čelu s 
predsjednikom Žarkom Čehkom. (ZI)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Općina Lobor upriličila je darivanje 
novorođenih žitelja. Načelnica Lobora 
Ljubica Jembrih i njezin zamjenik Josip 
Horvat darivali su četvero najmlađih 
Loboraca i njihove roditelje novčanim 
potporama i prigodnim darovima. 
Prvo dijete u obitelji dobiva 2500 kuna, 

drugo 3500 dok treće i svako daljnje 
dijete dobiva 5000 kuna. Uz to, Općina 
svakom djetetu daruje zlatni privjesak 
i prigodni poklon. Inače, Općina Lobor 
darivanje novorođenih organizira dva 
puta godišnje, i to uz blagdan svete Ane 
i Božić.  (jm) 

U Loboru je održano potpisivanje 
ugovora za dodjelu stipendija 
učenicima i studentima. Ove 
godine Općine je dodijelila 
stipendije svima koji su zadovoljili 
uvjete, pa su tako potpisani ugovori 
za 10 studentskih te 12 učeničkih 
stipendija. Studentske stipendije 

iznose 500 kuna, a učeničke 350 
kuna.

- Čestitam svim stipendistima 
kao i njihovim roditeljima, te im 
želim daljnji uspjeh – poručila je 
načelnica Lobora Ljubica Jembrih. 
(jm)  

NAČELNICA LJUBICA JEMBRIH UGOSTILA DJECU I 
NJIHOVE RODITELJE

U LOBORU POTPISANI UGOVORI O STIPENDIRANJU 
UČENIKA I STUDENATA

PRIJEM ZA NOVOROĐENE LOBORCE: 
Novčanu potporu i prigodne darove 
dobilo ukupno četvero mališana

Dodijeljeno 10 studentskih 
stipendija u iznosu od 500 kuna te 
12 učeničkih u iznosu od 350 kuna

U općini Zlatar Bistrici održano je 
potpisivanje ugovora za dodjelu 
stipendija učenicima srednjih škola. 
Nakon provedenog javnog natječaja, 
načelnik općine Žarko Miholić potpisao 
je ugovore o dodjeli ukupno pet 
stipendija. Dodijeljene su tako četiri 
stipendije prema socijalnom statusu, te 
jedna stipendija za nadarene učenike. 
Raspisan je i natječaj za dodjelu 
studentskih stipendija. Općina Zlatar 
Bistrica će u ovoj akademskoj godini 
dodijeliti ukupno 15 stipendija, prema 

socijalnom statusu, u iznosu od 500 kuna 

mjesečno. Na natječaj se mogu prijaviti 

studenti čiji prihodi po članu kućanstva 

ne prelaze 70 posto prosječne plaće 

isplaćene u gospodarstvu Krapinsko – 

zagorske županije u prethodnoj godini te 

čije domaćinstvo nema nepodmirenih 

obveza prema općini. Zahtjevi se 

dostavljaju općini Zlatar Bistrica do 10. 

siječnja. (ZI) 

Općina Kumrovec je na temelju 
rezultata natječaja za akademsku 
godinu 2019./2020. dodijelila 19 
studentskih stipendija u iznosu od 
400 kuna mjesečno. Prijavljeno je 
bilo 19 studenata, te je pravo na 

stipendiju ostvarilo 13 redovnih i 
šest izvanrednih studenata. Inače, 
za financijsku pomoć studentima 
Općina je ukupno osigurala 68.400 
kuna. (jm)  

U ZLATAR BISTRICI POTPISANI UGOVORI O 
STIPENDIRANJU UČENIKA TE RASPISAN NATJEČAJ 
ZA DODJELU 15 STUDENTSKIH STIPENDIJA

OPĆINA KUMROVEC OSIGURALA 68.400 KUNA ZA 
POMOĆ STUDENTIMA

Dodijeljene četiri srednjoškolske 
stipendije prema socijalnom statusu 
te jedna za nadarene učenike

Dodijeljeno 19 studentskih stipendija 
u iznosu od 400 kuna mjesečno
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SA SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA ZABOKA

Nakon drugog rebalansa, gradski 
proračun iznosi 51,9 milijuna kuna

Vijećnici grada Zaboka na svojoj su 
posljednjoj ovogodišnjoj sjednici 
jednoglasno izglasali drugu izmjenu 
proračuna. Rebalansu se pristupilo zbog 
poravnanja prihoda i rashoda te zbog 
uvrštavanja viška prihoda.

Izmjene i dopune
Proračun Grada Zaboka nakon drugih 
izmjena i dopuna iznosi 46.383.000 
kuna, a s uvrštenim viškom od 5.521.000 
kuna, iznosi 51.905.000 kuna, od toga se 

48.082.000 odnosi na prihode i primitke 
grada Zaboka, dok se 3.823.000 kuna 
odnosi na vlastite i namjenske prihode 
proračunskih korisnika. Značajnije 
povećanje prihoda i primitaka odnosi 
se na prihode od poreza na dohodak u 
iznosu od 1.846.000 kuna, i to najvećim 
dijelom kod prihoda od poreza na 
dohodak od nesamostalnog rada i drugih 
samostalnih djelatnosti. Značajnije 
povećanje rashoda planirano je zbog 
dva projekta, u sklopu kojih je Fond za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
dodijelio bespovratna sredstva u visini 
od 40 posto opravdanih troškova, i to 
za projekt “Razvoj pametnog Grada 
Zaboka – kvaliteta zraka”, za postavljanje 
dvije mjerne stanice za mjerenje kvalitete 
zraka i to na Trgu Ksavera Šandora 
Gjalskog te na bolnici Bračak. 

Ugradnja dizala
Taj je projekt vrijedan 258 tisuća kuna. 
Drugi projekt je “Grad Zabok – pametan 

grad“ - implementacija Geo sustava, čija 
je ukupna vrijednost 243 tisuće kuna.
Izdvojen je i projekt za koji su Grad 
Zabok i Ministarstvo hrvatskih branitelja 
potpisali Ugovor o sufinanciranju, a kojim 
se Ministarstvo obvezalo osigurati i u 
proračun grada uplatiti 190 tisuća kuna 
za ugradnju dizala u zgradi suda u Zaboku. 
Ukupna vrijednost projekta ja 362 tisuće 
kuna.  (ZI) 

Grad Zabok obavještava svoje 
umirovljenike, a radi se o njih 840, 
kako će i ove godine dobiti poklon 
bonove, te je za tu namjenu u gradskom 
proračunu rezervirano 172 tisuće kuna. 
Za četrdeset umirovljenika, čija mirovina 
iznosi do tisuću kuna, osigurano je 300 
kuna, a za one s mirovinama od 1001 
do 2000 kuna, a to je 800 umirovljenika, 

osigurano je 200 kuna.

Zabočka Gradska organizacija 

umirovljenika će uz obavijest korisnicima 

organizirati uručivanje novčane pomoći 

u obliku bona za kupnju namirnica po 

izboru u Trgocentrovim trgovinama– 

poručili su iz Grada. (ZI) 

Na Državnoj cesti D29 u Maču 
proteklog je tjedna, nasuprot 
kućnog broja Mače 7, postavljena 
dugoočekivana autobusna 
nadstrešnica. Ona će, poručuju 
iz Općine, značajno doprinijeti 
sigurnosti djece i ostalih putnika, 
koji su do sada autobus čekali 

uz samu cestu, na otvorenom 
prostoru po svim vremenskim 
uvjetima. Na inicijativu Općine i 
u suradnji sa službom Državnih 
cesta, prikupljene su suglasnosti, 
a projekt je financiran od strane 
Hrvatskih cesta u vrijednosti oko 
25.000 kuna. (ib)  

GRAD ZABOK OSIGURAO 172 TISUĆE KUNA ZA 
SVOJE UMIROVLJENIKE

ZA VEĆU SIGURNOST PUTNIKA, POSEBICE ONIH 
NAJMLAĐIH

I ove godine osigurani božićni poklon 
bonovi u vrijednosti od 200 ili 300 kuna

Na državnoj cesti D29 u Maču 
postavljena autobusna nadstrešnica
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ANSAMBL ZABOK ODRŽAO GODIŠNJI KONCERT, NA KOJEM MU JE DODIJELJEN I 
CERTIFIKAT VRSNOĆE ZA SCENSKO IZVOĐENJE FOLKLORNE UMJETNOSTI

Ansambl Zabok je u subotu u 
zabočkoj Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog održao godišnji 
koncert, nakon kojeg mu je dodijeljen 
Certifikat vrsnoće za scensko 
izvođenje folklorne umjetnosti 
prema kriterijima Hrvatskog društva 
folklornih koreografa i voditelja.

Devet koreografija
Na koncertu je izvedeno devet 
folklornih koreografija, tri 
koreografije plesnih parova i jedna 
vokalna točka s dvije pjesme. U 
programu je prezentiran folklor svih 
četiriju hrvatskih plesnih područja. 
Ansambl Zabok je odličnom 
izvedbom obnovio i Certifikat 
vrsnoće za scensko izvođenje 
folklorne umjetnosti, kojeg je 
prvi puta dobio 2013. godine, a 
u Hrvatskoj ga imaju još samo 
Zagrebački folklorni ansambl dr. 
Ivana Ivančana i KUD Punat.
Umjetnička voditeljica i direktorica 
Ansambla Zabok Senka Jurina rekla 
je kako dobivanje ovog certifikata 
ima veliko značenje za sve članice i 

“Ovaj je Certifikat pisana potvrda i jamstvo 
kvalitete za sve organizatore festivala, 
kako u Hrvatskoj, tako i u inozemstvu“

članove Ansambla i kruna je rada za 
ovu generaciju plesača.
Goran Knežević iz Hrvatskog društva 
folklornih koreografa i voditelja 
naglasio je kako su kriteriji za 
dobivanje Certifikata visoki.

- Treba postojati određen broj 
plesača, plesačica, određen broj 
glazbenika, u koreografiji moraju biti 
zastupljene sve regije Hrvatske, a tu 
mora postojati izvrsna uvježbanost 
i vrsnoća izvedbe. To je jedini 

certifikat u Hrvatskoj koji dobivaju 
folklorni ansambli i pisana je potvrda 
od relevantne ustanove te kao takav 
svojevrsno jamstvo kvalitete za sve 
organizatore raznih festivala, kako 
u Hrvatskoj, tako i u inozemstvu – 
istaknuo je Knežević.

Među tri najbolja
Zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek je napomenula kako 
je čitav Ansambl Zabok sa svojim 
izvrsnim cjelogodišnjim radom na 
ponos gradu Zaboku.
Na koncertu je bio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar, koji je 
čestitao Ansamblu Zabok.
 - Bogatstvo plesa, nošnji i tradicije 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije izuzetno je veliko i imamo 
sjajna kulturno - umjetnička društva 
koja njeguju tu tradiciju, a Ansambl 
Zabok je stepenica iznad, ne samo 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, već 
je među tri najbolja ansambla u 
Hrvatskoj. Oni su promotori županije 

– naglasio je Kolar.  (ZI) 
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“SENJE I METEORI”: Održan 27. Recital suvremenog hrvatskog pjesništva, na 
kojem su se predstavili i zagorski pjesnici

Marija Hlebec iz Krapine osvojila nagradu 
za najbolju pjesmu na kajkavskom jeziku
U organizaciji Varaždinskog književnog 
društva, održan je 27. Recital 
suvremenog hrvatskog pjesništva 

“Senje i meteori 2019”. Na recitalu su 
nastupili te su nagrađeni i zagorski 
pjesnici.
Tako je nagrada za najbolju pjesmu 
na kajkavskom jeziku pripala Mariji 
Hlebec iz Krapine za pjesmu “Još 
svila h kmici šumi“. Na večeri Recitala 
pročitane su i pjesme Đurđe Lovrenčić 
iz Svetog Križa Začretja i Darka Raškaja 
iz Lobora, a u Zborniku radova našle 
su se i pjesme Ivana Hajseka iz 
Krapinskih Toplica, Mirjane Križanović 
iz Stubičkih Toplica, Štefanije Ludvig 
iz Dubravice, Mirjane Mikulec iz 
Oroslavja, Vladimira Šuka iz Oroslavja 
i pjesma na standardu Gordane Bartol 
iz Velikog Trgovišća.
Na natječaj je pristiglo 87 pjesama 
51 autora na kajkavskom jeziku, a 
82 autora poslalo je 149 pjesama na 
standardnom jeziku. Povjerenstvo je 

ODRŽANA DEVETA “KRAPINSKA BOŽIĆNA PRIČA“

Devetu godinu zaredom povodom 
Božića Društvo za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo organiziralo je u župnom 
dvoru u Krapini večer poezije pod 
nazivom “Krapinska božićna priča“. 
Riječ je o programu tijekom kojeg 
pjevači izvode poznate božićne 
napjeve, te kajkavske popevke s 
krapinskog Festivala, a glumci čitaju 
kajkavske stihove pjesnika koji 
sudjeluju na recitalu u sklopu Tjedna 
kajkavske kulture u rujnu.

Glazbena pratnja
Za pjevačkim mikrofonom izmjenjivali 
su se Zdenka Kovačićek, Iva i Ella 
Ranogajec Inkret, Tanja Mršić, Lucija 
Jelušić, Zoran Čavužić, Miljenko Golub, 
Bojan Jambrošić i Gordana Ivanjek 
Tušek. Glazbena pratnja bili su Žarko 
Tušek na gitari, Karlo Kukovačec za 
klavijaturama i slovačka violinistica 

Posjetitelji uživali u večeri poezije 
i glazbe uz poznate zagorske 
glumce i odlične vokalne soliste

dodijelilo i nagrade za najbolju pjesmu 
na standardnom jeziku, koja je pripala 
Ljubici Ribić iz Varaždina za pjesmu 

“Tebi, koju razumijem kao…”, te za 
najbolju pjesmu koja najbolje izražava 
nadahnuće povijesnim nasljeđem ili 

sadašnjošću grada Varaždina, a dobila 
ju je Ljiljana Vuglač iz Ivanca za pjesmu 

“Grgur”.  (ZI)  

Petra Onderufova. Stihove su kazivali 
zagorski glumci Ronald Žlabur, 
podrijetlom iz Oroslavja i Krapinčanin 
Martin Grđan, te zagrebačka glumica, 
dugogodišnja sudionica “Božićne 
priče”, Biserka Ipša.

Ugledni šansonjer
Među gostima bili su i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović i gvardijan 
Franjevačkoga samostana u 
Krapini, pater Franjo Jurinec. U 
publici su bili i ugledni šansonjer i 
skladatelj Hrvoje Hegedušić te dvoje 
sveučilišnih profesora i uglednih 
liječnika, akademik Zijad Duraković 
i njegova supruga Marjeta, redovna 
profesorica Kineziološkog fakulteta. 
Program je vodio Željko Slunjski. 
(ZI)  
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“VEZDA SIMO DOJTE”: Održan tradicionalni Božićni koncert KUD – a “Ljudevit Gaj“

Mačanski folkloraši publici predstavili 
svadbene običaje bistranskog kraja, 
poznate plesove Međimurja i Prigorja, 
te igre i pjesme Slavonije i Posavine
U ispunjenoj dvorani Doma kulture 
u Maču, u subotu je Kulturno – 
umjetničko društvo “Ljudevit Gaj“ 
iz Mača održalo svoj tradicionalni 
Božićni koncert “Vezda simo dojte“. 
Mačanski su folkloraši pripremili 
zanimljiv program kojim su publici 
predstavili svadbene običaje 
bistranskog kraja, poznate plesove 
Međimurja i Prigorja te simpatične 
igre i pjesme Slavonije i Posavine.

Premijerne izvedbe
Posebnu pozornost publike privukle 
su premijerne izvedbe starije 
folklorne sekcije “Nijemo kolo“ iz 
Vrlike te plesovi i zapjevi Ražanca. 
U programu su sudjelovale sve 
sekcije Društva – predškolska, 
dječja, mlađa i starija folklorna 
sekcija te tamburaška sekcija, a na 
pozornici su im se pridružili članovi 
KUD-a Belec. Oni su, ususret svojem 
petom Novogodišnjem koncertu 

“Na tem mladem letu“, program 

JOŠ JEDNOM POKAZALI VELIKO SRCE: Na humanitarnom koncertu u organizaciji 
Limene glazbe DVD-a Mače prikupljeno 6200 kuna

U organizaciji Limene glazbe DVD-a 
Mače, u petak je u crkvi Bezgrešnog 
začeća BDM u Maču održan 
tradicionalni humanitarni božićno – 
novogodišnji koncert, na kojem su 
se ove godine prikupljala sredstva 
za teško oboljelog vatrogasca, jednu 
slijepu osobu te socijalno ugrožene 
mještane. Od dobrovoljnih priloga 
na koncertu je tako prikupljeno 6200 
kuna, a nastupili su Kristijan Lončarić, 

Jurica Vugrek, KUD “Ljudevit Gaj” 
Mače, Radek Brodarec, ŽVG “Kajda” 
i domaćini, Limena glazba DVD-a 
Mače.

- Zahvaljujem svim dobrim ljudima 
koji su dali dobrovoljni prilog. 
Upravni odbor DVD-a Mače na svom 
će sastanku rasporediti sredstva – 
poručila je načelnica Mača Mladenka 
Mikulec (jm)  FOTO: Facebook 
Mladenka Mikulec

Svirkom prikupljen novac donirat 
će se teško bolesnom vatrogascu, 
jednoj slijepoj osobi te socijalno 
ugroženim mještanima Mača

obogatili tradicionalnim Božićnim 
napjevima u izvedbi sekcije 
folklornog pjevanja i tamburaške 
sekcije te time mačanskoj publici 
uputili najljepšu blagdansku 
čestitku. Na promotivnom štandu 
Udruge žena “Jana“ iz Poznanovca 
mogle su se pak razgledati vrijedne 
rukotvorine članica Udruge.

Na kraju programa prisutne je 
pozdravila predsjednica KUD-a, 
Monika Sedak. 

Slavljenički koncert
Uz čestitke i zahvalu gostima te svim 
članovima, njihovim voditeljima 
i roditeljima, istaknula je njihovu 
važnost u očuvanju hrvatske 

tradicijske kulture. Posebno ih 
veseli, istaknula je Sedak, velika 
obljetnička godina koja je pred 
njima te je ujedno pozvala sve 
bivše članove da im se pridruže na 
svečanom slavljeničkom koncertu 
kojim će u prosincu sljedeće godine 
proslaviti 40 godina rada Društva.   
(jm)  FOTO: Božićni koncert Mače
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DVD LOBOR ODRŽAO TRADICIONALNI 23. PO REDU NOVOGODIŠNJI KONCERT

Puhački orkestar DVD–a Lobor u 
župnoj crkvi sv. Ane u nedjelju je 
održao 23. po redu Novogodišnji 
koncert. Mnogobrojnu publiku i 
ovog su puta razveselili skladbama 
poznatih glazbenika, a pridružili su 
im se i gosti, ŠUDIGO Brass Kvintet 
te Lucija i Matea Šeremet.

Prigodni pokloni
Na kraju koncerta, predsjednik 
DVD–a Lobor Tomislav Rizman je 
uz svog zamjenika Josipa Hendiju 
dodijelio prigodne poklone svima 
koji su na bilo koji način omogućili 

Publiku razveselili brojnim skladbama 
poznatih glazbenika te im uputili 
novogodišnju čestitku uz tradicionalni 
“Radetzky marš“ i raskošni vatromet

da se koncert održi. Poklone su 
primili i najmlađi članovi orkestra, 
a predsjednik DVD–a ujedno je 
pozvao djecu i mlade da se priključe 
loborskim glazbenicima, ali i 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu.

“Radetzky marš“
Koncertu su nazočili i načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih, kao i članovi 
Općinskog vijeća. Na kraju nastupa, 
orkestar je publici Novu godinu 
čestitao uz tradicionalni “Radetzky 
marš“, a ispred crkve bio je priređen 
i vatromet. (jm) 
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OČUVANJE STAROG OBIČAJA SUTLANSKOG KRAJA

Ove subote u Muzeju “Staro selo” 
Kumrovec tradicionalna manifestacija 
“Ophodi Trikraljskih zvezdara“

Muzej “Staro selo” Kumrovec i ove 
godine organizira tradicionalnu 
manifestaciju “Ophodi Trikraljskih 
zvezdara“. Ophodi zvezdara selom 
večer uoči blagdana Sveta tri kralja 
duga je tradicija u sutlanskom kraju. 
Događanje će se održati u subotu u 
17 sati, a organizatori pozivaju sve 
da se pridruže i slušajući tradicijske 
napjeve skupine zvjezdara uživaju u 
ljepoti zimske noći. (ib) 

NAJMLAĐI SASTAV U HRVATSKOJ

U prepunoj sportskoj dvorani 
Osnovne škole Josipa Broza 
Kumrovec u nedjelju je svoj prvi 
koncert održao Puhački orkestar 

“Lijepa naša“ iz Kumrovca. Riječ je 
o najmlađem orkestru u Republici 
Hrvatskoj koji je pod vodstvom 
dirigenta Ivana Kšenaka, prekrasnim 
zvucima oduševio sve okupljene.
Uz puhački orkestar, kao njihovi 
gosti nastupili su i Josipa Lončar, 
Nežmahen Gabrijela, Stjepan 
Horvat, te Desiničke i Radobojske 
mažoretkinje. (ZI) 

Puhački orkestar “Lijepa naša“ iz 
Kumrovca održao svoj prvi koncert
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NOĆ ZA PAMĆENJE: U prepunoj “dvojci“ Doma sportova odigrana je finalna večer 49. 
izdanja najvećeg regionalnog malonogometnog turnira Kutije šibica

NAJBOLJI OD NAJBOLJIH: Ekipa CB 
Dobermann nadjačala Biberon Marasku 
i osvojila svoj drugi naslov na Kutiji

Završni finalni dan 49. izdanja najvećeg 
regionalnog malonogometnog turnira 
popularne Kutije šibica ponudio je 
gledateljima napetu i spektakularnu 
završnicu, kakva se i mogla očekivati 
nakon svega viđenog u prethodnim 
danima. Slovenski KMN Meteorplast 
Ljutomer u finalu je svladao ekipu 
Senjak Hoteli i okitio se titulom 
pobjednika veteranske Kutije, djevojke 
iz ekipe Konoba Tomić Beach Bar Cool 
Split osvojile su ženski turnir dok su 
u glavnom seniorskom dijelu na tron 
zasjeli dečki iz CB Dobermann.
Izvrsna momčad CB Dobermann, 
za koju su nastupali i zagorski 
malonogometaši – golman Goran 
Malogorski i Renato Rumbak, tako 
je četiri godine nakon osvajanja 
svog prvog naslova na Kutiji uspjela 
ponovno uzeti trofej najbolje momčadi, 
nakon što su u žestokom i čvrstom 
susretu bili bolji od, po mnogima, 
najjače momčadi ovogodišnjeg 
izdanja turnira Biberon Maraske. 
Tvrda utakmica je u regularnom dijelu 
završila izjednačenjem, a o pobjedniku 
su odlučivali sedmerci u kojima su 
se spretnijima pokazali dečki iz CB 
Dobermanna pa je konačni rezultat 
bio 5:4 za zagrebačku momčad. 
Inače, radilo se o utakmici koja je 
bila itekako stresna o čemu najbolje 
svjedoči podatak da je Biberon 
gubio cijelu utakmicu te je uspio 

izjednačiti 18 sekundi prije kraja i tako 
izboriti raspucavanje u kojemu se 
pravim junakom pokazao golman CB 
Dobermanna Žarko Luketin.

Veteranski dio
Jednako napeto je bilo u veteranskom 
dijelu gdje se pobjednik u susretu 
slovenske ekipe MNK Meteorplast 
Ljutomer i Senjak Hoteli također 
odlučivao penalima u kojima su bolji 
bili slovenski malonogometaši za 
koje je pobjednički pogodak postigao 
bivši igrač Dinama Zoran Pavlović. 
Prilikom izvođenja penala, dan ranije 
ozlijeđeni Leko i Jukan iz Hotela Senjak 
su promašili što je na kraju olakšalo 

pobjedu slovenskoj momčadi u 
utakmici koja je doista opravdala veliko 
finale Kutije šibica.
U 4. izdanju ženske Kutije susrele su 
se debitantice na Kutiji šibica ekipa 
Konoba Tomić Brač Beach Bar Cool Split 
i iskusna ekipa Stomatološki centar 
Flegar, ali pobjedu od 2:0 su na kraju 
potpuno zasluženo uzele djevojke iz 
Dalmacije u jedinoj utakmici finalnog 
dana gdje pobjednika nisu odlučivali 
penali.
U prvoj utakmici finalnog dana 
odlučivalo se o osvajaču trećeg mjesta 
u seniorskom dijelu, a ono je pripalo 
Pizzeriji Stari  Zagreb Borongaj Lugovi 
koja je na penale izbacila MNK Cvjetno 

Poliklinika Milojević.Najboljim igračem 
seniorskog dijela turnira proglašen 
je Kristjan Čujec iz CB Dobermann, 
najboljim golmanom Franko Bilić iz 
Biberona, dok je sa sedam postignutih 
golova najboljim strijelcem turnira 
proglašen Emir Muminović iz bihaćkog 
MNK Clia. 

Najbolji igrači
Kod veterana je najboljim igračem 
proglašen Rade Rusmir iz slovenskog 
KMN Meteorplast Ljutomer, a iz iste 
ekipe je i najbolji golman veteranskog 
turnira Edis Kukavica. Najbolji strijelac 
kod veterana bio je Dalibor Poldrugač 
iz momčadi Sava Sport Kick it like 
Niki s osam postignutih pogodaka. 
Najboljom igračicom je proglašena 
Matea Bošnjak iz pobjedničke ekipe, 
a najboljom golmanicom njena 
suigračica Anamarija Mišetić. Najviše 
golova kod žena, njih čak devet,  je 
postigla Ana Dujmović iz MC Plus Sveta 
Nedjelja.
Pobjednicima su pored medalja 
i pehara pripale brojne vrijedne 
nagrade budući da je ukupni nagradni 
fond iznosio 340 tisuća kuna, od čega 
je dio bio u novčanim iznosima, a dio 
u uslugama ustanove Upravljanje 
sportskim objektima koja je ujedno i 
organizator turnira. Sve u svemu bila je 
ovo malonogometna noć za pamćenje 
i sjajna uvertira u predstojeće jubilarno 
50. izdanje Kutije.  (ZI)   
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ZANIMLJIV REGISTAR ZAHVALJUJUĆI KOJEM MOŽETE SAZNATI KOLIKO HRVATA 
IMA ISTO PREZIME KAO VI

Hrvatska ima više od 33 tisuće 
prezimena, a najčešće je Horvat 
kojeg nosi čak 21.618 ljudi

Prezime je prema rječniku Vladimira 
Anića iz 2003. godine, nasljedno 
obiteljsko ime ili ono koje se 
dobrovoljno stječe udajom. Danas je 
najčešće prezime u Hrvatskoj Horvat, 
a prema podacima Državnog zavoda 
za statistiku, utemeljenim na popisu iz 
2011. godine, nosi ga čak 21.618 ljudi. 
Prema tim istim podacima iz popisa, 
stanovnici u Hrvatskoj imaju još barem 
33.200 prezimena, piše portal Srednja.
hr.
Upravo zahvaljujući trudu spomenutog 
portala, koji je objavio Internet registar 
prezimena u Hrvatskoj, možemo 
provjeriti koja su najčešća prezimena 
u Hrvatskoj te koliko ljudi dijeli naše 
prezime. 
Napominju kako popis nije konačan, te 
da nisu uvrštena prezimena koja nosi 
manje od deset ljudi, jer zakon zbog 
povjerljivosti podataka sprječava takvo 
objavljivanje.
Donosimo pregled deset prezimena 
koje nosi najviše Hrvata.

1. Horvat
Najčešće prezime u Hrvatskoj koje 
je nastalo od mađarskog naziva za 
Hrvate – Horvati. Najzastupljenije je 
u Čakovcu, a ima ga i u Lici, okolici 
Zagreba te Turopolju. Oko sedam tisuća 
domaćinstava u Hrvatskoj nosi ovo 
prezime. U Čakovcu se svaki 40. čovjek 
preziva Horvat.

2. Kovačević
Prezime je dobilo naziv prema 
zanimanju kovač. Danas u Hrvatskoj 
živi 15.160 Kovačevića, a uz to postoji 
još nekoliko prezimena kojima je kovač 
u osnovi, poput Kovačić, koje je sedmo 
po brojnosti, a Kovač 15. 
Prezime je raspršeno te je tako 
njegovo podrijetlo upitno, no dobrim 
dijelom dolazi iz bosanske Posavine. 
Ovo prezime je zanimljivo i po tome 
što je zastupljeno i među Hrvatima, 
ali i Srbima i Bošnjacima. Šest je 
tisuća kućanstava u Hrvatskoj s ovim 
prezimenom.

3. Babić
Ovo prezime nosi 12.840 ljudi u 
Hrvatskoj, a raspoređeni su u oko 
pet tisuća obitelji. Pretpostavlja se da 
dolazi od riječi baba odnosno baka 
ili starica i nastavka -ić, a možda i od 
turske riječi babo, ili arapske baba što 
znači otac. Prezime dolazi iz Senja, a 
prema nekim izvorima iz Pridrage kod 
Zadra i Perušića u Lici.

4. Marić
Ovo prezime ima 11.555 stanovnika 
Hrvatske. Podrijetlom je iz istočne 
Hercegovine, a po nekim izvorima iz 
Podravine. Izvedeno je od osobnog 
imena Mara, Marija. Najviše Marića 
u proteklom stoljeću rođeno je u 
bosanskohercegovačkoj općini Stolac.

5. Jurić
Ovo prezime nosi 11.163 stanovnika 
Hrvatske. Potječe iz srednje Bosne, 
a prema nekim izvorima iz okolice 
Šibenika i Knina, a moguće je da mu 
je podrijetlo i u Grudama. Nastalo je 
od osobnog imena, a u posljednjih 
sto godina, najviše se Jurića rodilo u 
srednjobosanskoj općini Kakanj.

6. Novak
U Hrvatskoj živi 10.794 Novaka. Najviše 
je Hrvata s ovim prezimenom u 
Čakovcu, ali ga ima i na Hvaru. Naziv 
prezimena dolazi od riječi novak, u 
smislu novi doseljenik, novonaseljen. 
U proteklih sto godina najviše Novaka 
rođeno je u Čakovcu, gdje se svaki 
trideseti stanovnik tako prezivao.

7. Kovačić
Kovačića je 10.546 u Hrvatskoj. Većim su 
dijelom iz Zagreba, a po nekim izvorima 
iz Like te Podravine. U posljednjih sto 
godina, najviše se Kovačića rodilo u 
Čelini kraj Omiša. U tom selu su se 
gotovo svi stanovnici prezivali Kovačić, 
a danas se oko četiri tisuće obitelji u 
Hrvatskoj preziva tako.

8. Knežević
U Hrvatskoj ih živi 10.334 u oko četiri 
tisuće domaćinstava. Podrijetlo 
prezimena je iz okolice Zadra, a prema 
nekim podacima iz Like. Uz Hrvatsku, 

zastupljeno je i u Srbiji i Crnoj Gori. Naziv 
je izveden od titule knez. U posljednjih 
sto godina u Boraji kraj Šibenika, Strugi 
Banjskoj kraj Hrvatske Kostajnice te 
Vinjercu kraj Zadra rođeno je najviše 
Kneževića.

9. Vuković
Prezime nosi 10.191 stanovnika 
Hrvatske. Većim dijelom podrijetlom 
su iz okolice Slunja, a dolaze i iz Brinja 
u Lici. Prezime dolazi ili od imenice 
vuk ili osobnog imena Vuk te sufiksa 

-ović. Poput Kneževića, zastupljeno je 
dijelom u Srbiji i Crnoj Gori. Najviše se 
Vukovića u proteklih sto godina rodilo u 
Saborskom kod Slunja, gdje je svaki peti 
stanovnik nosio ovo prezime.

10. Marković
Markovića je 9.854 u Hrvatskoj. Naziv 
prezimena dolazi od osobnog imena 
Marko i sufiksa -ović. Podrijetlom je 
prezime iz Bosanske Krajine, a prema 
nekim izvorima iz Ivanca kod Varaždina. 
Zabilježeno je još u 15. stoljeću. Najviše 
se Markovića u proteklih sto godina 
rodilo u općini Kotor Varoš u Bosanskoj 
Krajini, gdje se svaki četrdeseti 
stanovnik ovako prezivao.
Preostali poredak prezimena do 100. 
mjesta kao i ostalih više od 33 tisuće 
s brojem ljudi koje nosi svako od njih 
možete pogledati na internetskoj 
stranici portala Srednja.hr.  (jm)   
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAGORSKA JE POLICIJA PROTEKLOG VIKENDA PROVODILA 
POJAČANI NADZOR U PROMETU

Prošlog ponedjeljka je nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u Mariji Bistrici u vlasništvu 
53-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
iz koje je otuđio više tisuća kuna.

Na parkiralištu u Zaboku je pak istog 
dana nepoznati počinitelj oštetio lak 
na parkiranom osobnom automobilu 
u vlasništvu 38-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. (jj) 

ZLATAR BISTRICA: UHIĆEN 19 - GODIŠNJAK

Vozio s 1,66 promila alkohola 
u krvi i bez vozačke dozvole

U noći s četvrtka na petak, u 
kontroli prometa u Zlatar Bistrici, 
zaustavljen je osobni automobil 
kojim je upravljao 19-godišnji 
hrvatski državljanin pod utjecajem 
alkohola, s 1,66 promila alkohola u 
organizmu, a upravljao je vozilom 

prije stjecanja prava na upravljanje 
vozilom “B“ kategorije.
Temeljem Zakona o prekršajima 
19-godišnjak je uhićen, te je uz 
Optužni prijedlog doveden na 
Općinski sud u Zlataru. (ZI) 

PROVALA U MARIJI BISTRICI

Ušao u obiteljsku kuću i potom 
vlasnicima ukrao više tisuća kuna

UTVRĐENO 55 PROMETNIH 
PREKRŠAJA: Najveća očitana 
koncentracija alkohola 1,87 
promila, a najveća brzina 123 km/h

Proteklog vikenda na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu. Utvrđeno je ukupno 55 
prometnih prekršaja, od čega je 
bilo sedam prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
20 prekršaja nepropisne brzine 

kretanja vozila, šest prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa 
te 22 ostala prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod 
vozača iznosila je 1,87 promila, a 
najveća brzina kretanja vozila 123 
kilometra na sat. (jj)  

E, TAJ JE PREKRŠIO SKORO SVE ŠTO SE MOGLO

ZLATAR: Pijan i bez vozačke 
kretao se sredinom kolnika, 
a da pritom nije koristio 
sigurnosni pojas niti pokazivače 
smjera prilikom skretanja
U ponedjeljak, 23. prosinca, oko 22 
sata u kontroli prometa u Zlataru 
zaustavljen je osobni automobil 
kojim je upravljao 62-godišnji hrvatski 
državljanin pod utjecajem alkohola, sa 
1,79 promila alkohola u organizmu, za 
vrijeme dok mu je vozačka dozvola 
oduzeta. Isto tako, tijekom vožnje 
vozilo nije držao uz desni rub kolnika, 
već se kretao sredinom kolnika, nije 

koristio sigurnosni pojas tijekom 
vožnje i nije koristio pokazivače smjera 
prilikom skretanja. Temeljem Zakona 
o prekršajima, određen mu je smještaj 
u prostorije policije do djelovanja 
opojnog sredstva - alkohola. Protiv 
62-godišnjaka će se podnijeti Optužni 
prijedlog Općinskom sudu u Zlataru.  
(jj) 

FOTO: Ilustracija
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

ZASTUPNIK / CA ZA PRODAJU 
OSOBNIH OSIGURANJA
Poslodavac: TRIGLAV SAVJE-
TOVANJE društvo s ograničenom 
odgovornošću za zastupanje u 
osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.1.2020.

-----------
RECEPCIONER / RECEPCIONER-
KA
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti 
Nikola Dom za starije i nemoćne 
osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.1.2020.

-----------
FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR 
/ KA
Poslodavac: LJEKARNE ZUBIĆ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.1.2020.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: VINCEK D.O.O. ZA 
PRIJEVOZ PUTNIKA, TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
SURADNIK / CA U ODJELU PRO-
MOCIJE I PRODAJE
Poslodavac: PROFIL KLETT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za izdavačku 
djelatnost
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.1.2020.

-----------
RADNIK / RADNICA ZA POMOĆ 
U KUĆI
Poslodavac: ‘HRVATSKI CRVENI 
KRIŽ’, GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.1.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

REFERENT / ICA ZA OBRAČUN 
PLAĆA I STATISTIKA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 11.1.2020.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.1.2020.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA MATEMA-
TIKE
Poslodavac: Osnovna škola 
Ksavera Šandora Gjalskog
Mjesto rada: ZABOK

Rok za prijavu: 7.1.2020.
-----------
GRAFIČKI TEHNOLOG / INJA
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.1.2020.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: MATSTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.1.2020.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.1.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

POMOĆNI / A STOLARSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, STOLARSKI 
OBRT, VL. MIRJANA LISAK, DON-
JA STUBICA, GOLUBOVEČKO 
NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 6.1.2020.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA 
STUBICA, NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 10.1.2020.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući SESTRA 
MARIJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 4.1.2020.

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRO-
DAJNA PREDSTAVNICA ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEM-
ONA - TRGOVINA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: ART BRAVARIJA 
BLISKO obrt za proizvodnju met-
alnih proizvoda, Stjepan Hrestak, 
Mala Erpenja 10, Krapinske 
Toplice
Mjesto rada: MALA ERPENJA

Rok za prijavu: 5.1.2020.
-----------
VOZAČ / ICA CESTOVNOG 
TERETNOG MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: PGM d.o.o. za proiz-
vodnju građevnog materijala
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 13.1.2020.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za rehabilit-
aciju Varaždin
Mjesto rada: PUSTODOL
Rok za prijavu: 11.1.2020.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 14.1.2020.

-----------
RAČUNOVOĐA / 
RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: AB DRIVE FOOD 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
AUTOELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: EURO VAR obrt 
za prijevoz i usluge, Dražen 
Novaković, Sveti Križ Začretje, K. 
Š. Đalskog 19
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER 
d.o.o. za proizvodnju kože i 
trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.1.2020.

-----------
NJEGOVATELJ / ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 10.1.2020.

-----------
TAJNIK / CA ŠKOLE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
VIKTORA KOVAČIĆA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 2.1.2020.

-----------
PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOV-

INA “ VIKI “, PJETER GERGURI, 
ZLATAR, TRG SLOBODE 23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 18.1.2020.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
SKLONIŠTU I HIGIJENSKOJ 
SLUŽBI
Poslodavac: ZAG-VET društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za veterinarsko zdravstvenu 
djelatnost
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 19.1.2020.

-----------
SERVISER / KA VATROGASNIH 
VOZILA
Poslodavac: VATROOPREMA SD, 
OBRT ZA VATROGASNU OPRE-
MU I VOZILA, MARIJA BISTRICA, 
BISTRIČKA POLJANICA 65 B
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 8.1.2020.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: EUROPA 92 društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: Crveni Tor-
nado društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRO-
DAJNA PREDSTAVNICA ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEM-
ONA - TRGOVINA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO 

“Casablanca”, vl. Marko Pavrlišak, 
GORNJA ŠEMNICA 3 D
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 12.1.2020.

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 11.1.2020.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Centar za rehabilit-
aciju Varaždin
Mjesto rada: PUSTODOL
Rok za prijavu: 24.1.2020.

-----------

KONOBAR / ICA
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Stjepan 
Šumiga, Zlatar Bistrica, Lipovec 
90
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 20.1.2020.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FILIP, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Anita Novak-
Filip, Mihovljan, Kuzminec 149 A
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
KUHAR / ICA
Poslodavac: HOSTEL KUM-
ROVEC društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 15.1.2020.

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 10.1.2020.

-----------
VODOINSTALATER / VODOIN-
STALATERKA
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, 
obrt za izvođenje instalacija gri-
janja, Marko Halambek, Veliko 
Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, 
obrt za izvođenje instalacija gri-
janja, Marko Halambek, Veliko 
Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA 
STUBICA, NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 10.1.2020.

-----------
MASER / KA-KOZMETIČAR / KA
Poslodavac: TERME I SVIJET 
MASAŽA j.d.o.o. za usluge i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
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IZVORNO IME: Spies in Disguise
REDATELJ: Nick Bruno, Troy Quane  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Matko Knešaurek, Marko Ožbolt, Lana Jurčević, Ivana Mišerić, Dennis Domi-
an, Davor Gerbus
TRAJANJE FILMA: 102 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Super špijun Lance Sterling (Will Smith) i znanstvenik Walter Beckett (Tom Hol-
land) su potpune suprotnosti. Lance je uglađen i opušten. Walter...nije. No Wal-
ter to nadoknađuje svojom inteligencijom i inovacijama, stvarajući super uređaje 
koje Lance koristi na svojim legendarnim misijama. No kad dođe do neočekivanih 
događaja, Walter i Lance odjednom se moraju osloniti jedan na drugoga. A ako ovaj 
čudan dvojac ne nauči surađivati, cijeli svijet će biti u opasnosti. Špijunaža i kamuflaža 
je animirana komedija smještena u svijet internacionalne špijunaže.

IZVORNO IME: The Grudge
REDATELJ: Nicolas Pesce  |  ŽANR: horor
ULOGE: Betty Gilpin, Andrea Riseborough, William Sadler
TRAJANJE FILMA: 94 minuta   
POČETAK PRIKAZIVANJA: 02.01.2020
SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma otkriva nam tajnu uklete kuće koja unutar svojih zidova krije strašnu 
smrt i užas koji uništava živote svih koji kroče preko praga. Ljudi u ukletoj kući ili 
poginu, ili polude, ili padnu u stanje katatonije. Koga smrtonosna kletva zarazi - umire, 
a nova se kletva rađa i poput virusa prenosi na svakoga tko uđe u kuću, u beskrajnom 
lancu užasa koji postaje sve veći...

IZVORNO IME: Ideš? Idem!
REDATELJ: Ljubo Zdjelarević   |  ŽANR: komedija
ULOGE: Veronika Rosandić, Kaja Kočevar – “Kaya Solo”, Vid Juračić, Fran Lauš, Bog-
dan Ilić – “Baka Prase”, Nika Ilčić, Amel Družanović – ”Meca Cazin“, Nenad Krstić - 

“Tony TCTN”, Mert Efe, Zijad Gračić
TRAJANJE FILMA: 97 minuta  
POČETAK PRIKAZIVANJA: 05.12.2019
SADRŽAJ FILMA:
Kako bi izliječila slomljeno srce nakon prekida s Franom te iz inata ipak otišla na nji-
hov planirani put u Istanbul, Veronika pristaje priključiti se avanturi na poziv prijatelji-
ce Kaje: njezin prijatelj iz djetinjstva Vid vozit će ih od Zagreba do Istanbula. Uvijek 
spreman na izazove, Vid krade djedov stari kombi te s Veronikom i Kajom kreće na 
roadtrip preko Srbije i Bugarske do Turske. Putem im se prisilno priključuju gamer 
Baka Prase koji vidi priliku da napokon stigne do Istanbula s ciljem da svog virtual-
nog neprijatelja, turskog gamera Merta Efea, konačno izazove na revanš. Baka Prase 
sa sobom vodi i Tonija, njegovu totalnu suprotnost: smirenog, povučenog i tihog 
momka. Veronika, Vid i Kaja isprva pomalo uplašeni pojavom Baka Praseta uskoro 
shvaćaju da je on dobričina mekog srca koji će vrlo rado pomoći ako se za to ukaže 
prilika. Dolaskom do Turske, ekipa konačno opušteno uživa upijajući prve dojmove 
prekrasnog Istanbula. No ubrzo shvaćaju da njihov kombi bespovratno klizi u Bospor…

SUBOTA, 04.01.2020. 17:00 SATI

SUBOTA, 04.01.2020. 21:00 SATI

SUBOTA, 04.01.2020. 19:00 SATI
ŠPIJUNAŽA I KAMUFLAŽA                                     3D

KLETVA                                                                         (15+)

IDEŠ? IDEM!

U sklopu manifestacije Betlehem 
Orehovički, u organizaciji 
Udruge “Angeljeki” iz Brestovca 
Orehovičkog, u petak s početkom 
u 19 sati u podrumu Područne 

škole u Orehovici održat će se 
Županijska izložba jaslica i anđela. 
Bit će to ujedno i zadnja županijska 
izložba, koja će imati retrospektivni 
karakter. (jm)  

U SKLOPU MANIFESTACIJE “BETLEHEM 
OREHOVIČKI“

U Područnoj školi u Orehovici 
u petak zadnja Županijska 
izložba jaslica i anđela

https://www.youtube.com/watch?v=DEuxmYw9dGw
https://www.youtube.com/watch?v=oBuidUOciAg
https://www.youtube.com/watch?v=ETppuE8OBsg
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SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Trouble
ŽANR: animirani
REDATELJ: Kevin Johnson  
ULOGE: Zoran Pribičević, Tara Thaller, Iskra Jirsak, Hana Hegedušić, Ivan Šarić, Ljubomir Kerekeš, 
Luka Petrušić, Dražen Bratulić, Marin Ivanović Stoka, Daniel Dizdar, Lana Klingor Mihić
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Zabavna animacija producenata franšize “Shrek„ u kojoj će uživati cijela obitelj. Priča puna akcije 
i humora o razmaženom psu koji mora naučiti preživjeti na ulici, kao i svaki drugi pas! Naslovnu 
pjesmu filma izvodi Snoop Dogg!
Otkako je bio štene, Frka živi lagodnim životom. Živi u velikoj vili, jede sočne odreske, spava na 
najfinijoj posteljini i živi životom o kakvom pas može samo sanjati. Kada ostane bez vlasnika, Frka 
se nađe sam na ulici, daleko od svoje kuće. Frkina naviknutost na privilegirani život čini ga klasičnim 
primjerom ribe na suhom u ovom zastrašujućem svijetu. U međuvremenu, pohlepni rođaci njego-
vog vlasnika zaposlili su tragača za životinjama kako bi ga pronašli, čega Frka nije uopće svjestan, 
jer je zapravo upravo on ključan za dobivanje nasljedstva. Dok se Frka trudi preživjeti, nesvjesno 
ostaje jedan korak ispred svih koji ga traže i upoznaje Rousey, okorjelu lutalicu koja će ga uzeti pod 
svoje okrilje i naučiti kako se snalaziti u stvarnom svijetu, i Zoe, osamnaestogodišnju glazbenicu u 
usponu koja se također trudi pronaći gdje točno pripada. Na svoj način će obje pomoći Frki otkriti 
da najvažnije u životu nije ono što imaš nego koga imaš uza sebe.

03.01.PETAK 17:30
04.01.SUBOTA 17:30
05.01.NEDJELJA 11:00
FRKA

IZVORNO IME: Playing with fire
ŽANR: komedija
REDATELJ: Andy Fickman   
ULOGE: John Cena, Brianna Hildebrand, Judy Greer
TRAJANJE FILMA: 96 minuta
Ništa ne može pripremiti ove vatrogasce za najizazovniji posao do sada: čuvanje djece.
Kada su Jake Carson (John Cena) i njegov elitni tim iskusnih vatrogasaca (Keegan-
Michael Key, John Leguizamo i Tyler Mane) od požara došli spasiti troje klinaca, brzo 
shvaćaju da ih nikakav trening nije mogao pripremiti za taj najzahtjevniji posao – dadilje. 
Vatrogasci nikako ne uspijevaju locirati roditelje spašene djece, dok svoje živote, po-
slove, pa čak i svoju vatrogasnu službu okreću naglavačke. Brzo će otkriti kako su ta 
djeca poput vatre – divlja i nepredvidiva.

03.01.PETAK 19:30 
04.01.SUBOTA 19:30

IGRA S VATROM

ZABOKKINO

https://zagorje-international.hr/
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LJUBAV I ODNOSI
Ispravite pogreške koje ste 
počinili na štetu voljene 
osobe. Izgledno je da ste 
je iživcirali pogrešnom 
odlukom ili oklijevanjem. 

Ukažite joj pažnju i napravite uslugu, ali ne 
budite nametljivi. Kad vam prestane za-
mjerati, sama će se otvoriti prema vama. 
Slobodne Vage bit će u dilemi između 
dvije osobe, koje će biti podjednako 
pogrešne. 
POSAO I NOVAC 
Imat ćete premalo vremena za sve 
obaveze. Naprosto preskočite onu naj-
manje važnu, no ako se ona tiče još nekog, 
ne propustite se ispričati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA   
Pomalo ste rastrojeni i često zadihani.  
Opuštanje i duboko disanje donijet će 
vam brzo poboljšanje.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete intenzivno 
pohotni, no netko 
će zadovoljiti i vaše 
poslovično iznimne 
prohtjeve. Dobro ćete 

se zabavljati, čak i previše. Slobodni 
među vama iskušavat će sreću s više 
kratkotrajnih partnera, od kojih srećom 
po vas nijedan neće doznati za ostale. 
Unatoč navali strasti, nastojte se ponašati 
odgovorno i razumno prema sebi i 
drugima.
POSAO I NOVAC 
Osjećat ćete da vas sretna zvijezda štiti na 
polju privređivanja i trošenja. Nemojte 
zloupotrebljavati povlastice koje vam 
planeti u Jarcu pružaju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Razuzdan život neće proći bez posljedica. 
čuvajte se infekcija, trovanja želuca i 
ozljeda. 

LJUBAV I ODNOSI
Iako vas je dugo 
iscrpljivala neizvjesnost 
oko lokacije i aranžmana, 
vrlo ćete se dobro 

provesti na Staru godinu neovisno o 
vašem ljubavnom statusu. Ako ste u vezi, 
ništa se neće poremetiti, a ako ste solo, 
izgledna je promjena. 
POSAO I NOVAC 
Morat ćete nešto obaviti u banci ili Fini. 
Ako ste s nekim u dužničkom odnosu, 
onaj koji je dužan javit će se vjerovniku 
radi reguliranja obaveze. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA   
Svaka praznička sezona prijetnja je 
vašem probavnom susretu i glavi. 
Iznadprosječan broj Strijelaca vrlo dobro 
poznaje žgaravicu i mamurluk!

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete donekle 
nezadovoljni zabavama 
u kojima ćete 
sudjelovati. Ljudi koje 
susretnete, sadržaji i 

atmosfera bit će ispod vaših očekivanja. 
Iako se sami nećete osjećati jako 
privlačno i zavodljivo, nekog ćete 
zadiviti. Taj vam obožavatelj neće 
zamjeriti ni ako kažete pogrešnu riječ 
ili napravite neprikladan gest. 
POSAO I NOVAC  
Gomila planeta u Jarcu otežat će život 
zaposlenih Rakova. Nadređeni bi ih 
mogao prisiliti da rade prekovremeno 
ili im zabraniti spajanje praznika s 
vikendom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA   
Umor i pospanost hvatat će Rakove 
prije ostalih prisutnih. 

LJUBAV I ODNOSI
Uhvatila vas 
je potreba za 
razmišljanjem i 
analizom pa ćete 

u društvu biti odsutni duhom 
i šutljiviji nego inače. Voljena 
osoba bit će zabrinuta, ali vam 
možda neće ništa reći. Ohrabrite 
je samoinicijativno, bez 
oklijevanja. 
POSAO I NOVAC  
Izgledni su neprecizni poslovni 
dogovori i nedorađeni planovi 
koje ćete morati dopuniti. Budite 
na raspolaganju kolegi ili susjedu, 
uzvratit će vam uslugu kad vam 
zatreba. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA   
Nespretnost i manjak 
koncentracije povećat će rizik od 
modrica, istegnuća, opekotine i 
sličnog.

LJUBAV I ODNOSI
Zbog nabujalih 
strasti poželjet ćete 
sve ostalo gurnuti 
na dno ladice. 
Vjerojatan je prvi 

izlazak s dopadljivom osobom 
koju ste nedavno upoznali. Blizu je 
ostvarenja i odluka o zajedničkom 
novogodišnjem tulumu. 
POSAO I NOVAC  
Prilikom prijateljskog druženja 
doznat ćete značajne informacije 
koje će imati utjecaja na 
profesionalne odluke koje ćete 
donijeti poslije praznika. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Snažni ste i spokojni. Osjećate 
se ugodno u svojoj koži i dobro 
izgledate. Najveća opasnost 
prijeti vam od - alkohola.  

LJUBAV I ODNOSI
Brojni planeti u Jarcu dižu 
vam energiju i uvećavaju 
značaj u društvu. Vaš 
partner ili simpatija 

očekuje da vodite igru, no vi ste u ljubavi 
puno suzdržaniji nego u profesiji. Bez 
oklijevanja preuzmite inicijativu, ostavit 
ćete dobar dojam. Slobodnim Jarcima 
nedostaje tek par laganih poteza da svi 
sastavni djelići nove ljubavne priče padnu 
na prava mjesta.  
POSAO I NOVAC 
Osjećat ćete se dobro čak i radeći, ali 
ipak se više posvetite rekreaciji i druženju. 
Mogli biste upoznati osobu na značajnom 
položaju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA   
Pozitivni međuljudski odnosi odagnat će 
vašu uobičajenu tjeskobu i potištenost.

LJUBAV I ODNOSI
Slobodni Vodenjaci imat 
će hipnotički učinak na 
nekoga, a privlačnost 
će biti obostrana. To ne 

može izaći na loše, bar u prvi mah. Ako 
ste u vezi, natjecat ćete se s partnerom u 
međusobnom ugađanju. Zajednički doček 
Nove godine proći će zadovoljavajuće, a 
podjednako će vam se dopasti repriza 
tuluma dva ili tri dana kasnije. 
POSAO I NOVAC 
Zbog dugih redova, crvenog svjetla ili 
sumnje u neugašen plin gubit ćete dosta 
živaca. Netko će vas pokušati uplesti u 
prikrivanje ili zataškavanje. Bježite od toga 
koliko vas noge nose. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
U osjetljivoj ste fazi. Virusi će lakše nalaziti 
put do vaših organa. Zaštitite tijelo toplijom 
odjećom i kvalitetnijom higijenom.

LJUBAV I ODNOSI:
More vas sumnje 
u iskrenost voljene 
osobe. Čini vam se da 
vam nešto prešućuje, 

no vjerojatno se radi samo o tome 
da nema vremena ili strpljenja za 
razgovor. Slične dvojbe more i Ribe koje 
se udvaraju potencijalnom partneru. 
POSAO I NOVAC  
Dani će vam promicati u užurbanom 
djelovanju. Nemojte se bojati novih 
zadataka, novih ljudi i drugih izazova. 
Voda ide na vaš mlin. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Veliko okupljanje planeta u Jarcu 
pozitivno je po vaše zdravlje i vanjštinu. 
Dobro će vam doći žustra tjelesna 
aktivnost.  

LJUBAV I ODNOSI
Voljena osoba i vi 
bit ćete pojačano 
razdražljivi. Živcirat 
će vas već i sitne part-

nerove pogreške i znakovi nepažnje. 
Odnos će vam se poboljšati uoči 
Stare godine. Slobodnim Ovnovima 
planovi za novogodišnji doček mo-
gli bi se izjaloviti, ili bi ih proslava 
mogla razočarati. 
POSAO I NOVAC  
Bit ćete oštri na jeziku, a vaše 
riječi argumentirane, no ipak će se 
naći “mudrijaša” koji će vam se su-
protstaviti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Pet planeta u Jarcu daju naslutiti 
da ćete biti meta prehlada i upala. 
Slojevito se oblačite i držite dom 
zagrijanim.   

LJUBAV I ODNOSI
U vašem domu i u 
odnosu s partnerom 
stvari polako dolaze 
u red. Imat ćete više 
tolerancije i strpljenja 

jedno prema drugome. Promišljenim 
postupcima izbjeći ćete trzavice. 
Zahvaljujući povišenoj energiji i 
snalažljivosti brzo i djelotvorno obavit 
ćete poslove i izboriti se za dovoljno 
slobodnog vremena za zabavu i pro-
vod.
POSAO I NOVAC
Travanjskim Bikovima predstoji miran 
i ležeran tjedan bez puno obaveza, 
dok će se oni rođeni sredinom svibnja 
morati donekle naprezati.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Ne budete li disciplinirani, doček 
Nove godine će vas iscrpiti.

LJUBAV I ODNOSI:
Strast će vam biti 
važnija od nježnosti. 
U intimnim susretima 
možda ćete htjeti 
iskušati i grublje 

‘zahvate’, ali ne činite to bez 
partnerovog odobrenja. Ako ste 
slobodni, ovo je pogodno razdoblje 
za nove veze ili upoznavanje nekog 
tko obećava. 
POSAO I NOVAC  
Imat ćete uspjeha u kupovanju 
kozmetike i odjeće. Nabavit ćete 
sve što vam treba po prihvatljivim 
cijenama. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Izgledat ćete blistavo - pokažite adute 
u odgovarajućim prilikama. 

ASTRO KUTAK
31. prosinca 2019. - 07. siječnja 2020.



EMU (EUR)	  1           7,42
SAD (USD)	  1            6,62
Švicarska (CHF)	  1            6,81
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,69
Australija (AUD)	  1          4,63
Kanada (CAD)	  1            5,07
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,24
Japan (JPY)              100           6,07
Norveška (NOK)	  1            0,75
Švedska (SEK)	  1            0,70
Poljska (PLN)	  1            1,74
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FIRMOTEKA DONOSI: Na što su i koliko Hrvati trošili tijekom 2019. godine?

Muškarci u prosjeku popili 124 piva svaki, 
a popušilo se čak 2,5 milijardi cigareta

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
31. prosinca 01. siječnja 02. siječnja 03. siječnja

Promjenjivo Promjenjivo

4 5 6Min -6 Min -6 Min -56 Min -5

SunčanoPromjenjivo

Sam je kraj godine, jeste li se 
zapitali na što smo i koliko trošili? 
Zahvaljujući internetskoj stranici 
www.firmoteka.hr javno su 
dostupne informacije o tome koliko 
se u Hrvatskoj tijekom 2019. godine 
popilo piva ili pojelo čokolade te 
kupilo grudnjaka ili gaća. Istraživanje 
se temelji na podacima o godišnjim 

prihodima tvrtki koji su podijeljeni s 
brojem žena ili muškaraca, odnosno 
stanovnika Republike Hrvatske.
Rezultati istraživanja pokazuju 
kako su muškarci u prosjeku popili 
124 piva u godinu dana, dok se 
kave popilo sedam kilograma po 
stanovniku, a popušilo ukupno 2,5 
milijardi cigareta. Skoro 100 kuna 

mjesečno prosječno domaćinstvo 
potrošilo je na čokoladu i kekse, a 
30 kuna na Zvijezdine proizvode 
te preko 100 kuna na salame i 
suhomesnate proizvode. U prosjeku 
smo popili 18 litara Coca – Cole 
u godinu dana, a svaki četrdeseti 
stanovnik Hrvatske kupio je novi 
automobil. Žene su na kozmetiku i 

asortiman iz njege i higijene svaki 
mjesec u prosjeku izdvojile 250 
kuna, dok smo svi zajedno na rublje, 
gaće i grudnjake potrošili preko 200 
milijuna kuna. Što se tiče telefonskih 
troškova, vodeći Telekomi u 
Hrvatskoj zajedno su imali promet 
veći od 11 milijardi kuna. (ZI) 


